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Jednym z działań, mającym na celu realizację tak 

wytyczonego strategicznego celu rozwoju naszego 

województwa są inicjatywy podejmowane na rzecz 

wspierania działającego w Małopolsce biznesu. Urząd 

Marszałkowski Województwa Małopolskiego oddaje 

w Państwa ręce Informator „Instytucje otoczenia bi-

znesu i jednostki naukowo-badawcze w Małopolsce”. 

Podejmując się wydania niniejszej publikacji przyjęli-

śmy jako najważniejszy jej cel informowanie prowa-

dzących lub podejmujących działalność gospodarczą 

w Małopolsce o instytucjach, których działania służą 

szeroko rozumianej aktywności gospodarczej. Korzy-

stający z Informatora znajdą w nim dane instytucji 

oraz opisy ich działalności, podane w sposób przej-

rzysty i posegregowany, umożliwiający szybkie i ła-

twe dotarcie do potrzebnej informacji.

Zawarte w Informatorze informacje zostały zebra-

ne bezpośrednio od prezentowanych tu podmiotów 

poprzez rozsyłaną do wszystkich zidentyfi kowanych 

instytucji ankietę.  Przy tej okazji chcieliśmy serdecz-

nie podziękować tym, którzy poświęcili swój czas na 

skrupulatne wypełnienie ankiety, dzięki czemu to 

opracowanie mogło powstać. Umieszczenie informa-

cji o instytucji było dobrowolne i bezpłatne. Mamy 

nadzieję, że w następnych wydaniach Informatora 

nadal będziemy mogli liczyć na życzliwą współpracę 

ze strony ankietowanych instytucji, a także na dołą-

czenie do tego grona kolejnych podmiotów.

Departament Transportu, Gospodarki i Infrastruktury 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Chcemy by Małopolska była regionem wszechstronnego rozwoju ludzi i nowoczesnej gospodarki, 

silnym aktywnością swych mieszkańców; czerpiącym z dziedzictwa przeszłości i zachowującym 

tożsamość w integrującej się Europie.

Misja Województwa Małopolskiego
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Małopolska, wraz ze swoją stolicą - Krakowem, od 

wieków fi guruje na gospodarczych mapach Polski. 

Wystarczy wspomnieć średniowieczne żupy krakow-

skie (kopalnie soli w Wieliczce i w Bochni), poprzez 

powstałe kilkadziesiąt lat temu zakłady przemysłowe, 

jak: nowohucki kombinat metalurgiczny czy tarnow-

skie „Azoty”, po inwestycje zlokalizowane w naszym 

województwie w ostatnich latach.

Region od lat rozwija się wokół metropolitarnego 

miasta, jakim jest Kraków. I choć przez lata zmieniały 

się granice województwa, to wpływy Krakowa sięgały 

i sięgają daleko poza obszar wytyczony administra-

cyjnie. Dobrą koniunkturą w ostatnich latach może 

pochwalić się wiele ośrodków naszego regionu. Do-

strzegają to potencjalni inwestorzy kierując uwagę nie 

tylko na metropolię, ale również na mniejsze ośrodki 

miejskie, korzystnie położone, dobrze skomunikowa-

ne i przyjazne biznesowi. 

Z racji walorów krajobrazowych, w Małopolsce mocno 

rozwiniętą gałęzią gospodarki jest turystyka. W 2007 

roku odwiedziło nasz region 14,5 mln gości. Turysty-

ka stanowi niewątpliwy, choć nie jedyny atut atrak-

cyjności gospodarczej Małopolski. Równie ważna jest 

dostępność komunikacyjna województwa: autostrada 

A4 (rozbudowywana obecnie od Krakowa w stronę 

Tarnowa) oraz Międzynarodowy Port Lotniczy im. 

Jana Pawła II Kraków-Balice Sp. z o.o., który odprawił 

w 2007 r. ponad 3 mln pasażerów (przepustowość 

roczna jego terminala Cargo wynosi 13 tys. ton).

Małopolska należy w tej chwili do grona najatrakcyj-

niejszych inwestycyjnie regionów Europy Środkowej, 

co zawdzięcza głównie dużym zasobom doskona-

le wykształconych pracowników (wyższe uczelnie), 

chłonnemu rynkowi wewnętrznemu i dobrym roz-

wiązaniom komunikacyjnym. Potwierdzają to dane 

Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową, zgodnie, 

z którymi, w 2007 roku Małopolska zajęła 4 pozycję 

w rankingu Atrakcyjności Inwestycyjnej Regionów (po 

województwie śląskim, mazowieckim i dolnośląskim).

Działalność gospodarczą w regionie prowadzi ponad 

290 tys. podmiotów.

Ze swoim wkładem do polskiego eksportu, Mało-

polska zalicza się do grupy sześciu najpoważniej-

szych „udziałowców” w ogólnej wartości sprzeda-

wanych za granicę polskich towarów. Udział regionu 

w eksporcie Polski ogółem wyniósł do 6,3%. Wartość 

eksportu w 2006 roku wyniosła 5,2 mld euro. Warto 
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przypomnieć, że w roku 2000, eksport Małopolski wy-

niósł 1,6 mld euro, czyli od tego czasu wzrósł o 3,6 mld 

euro.

Głównymi gałęziami gospodarki województwa ma-

łopolskiego są sektory wysokich technologii i ban-

kowości, ale również produkcja spożywcza, w tym 

przemysł tytoniowy. Dynamicznie rozwijają się także 

branże farmaceutyczna, chemiczna i petrochemiczna 

oraz metalurgiczna. Doskonałe warunki inwestycyjne 

znajdują tu również fi rmy sektora BPO (Business Pro-

cessing Outsourcing) – wystarczy wspomnieć choćby 

o centrach outsourcingowych Shell, IBM, KPMG czy 

Electrolux.

Warto również przyjrzeć się wielkości zainwestowa-

nego w Małopolsce kapitału. Wartość bezpośrednich 

inwestycji zagranicznych zrealizowanych na terenie 

Województwa Małopolskiego w latach 1989-2006 wy-

niosła blisko 8 392 mln USD. Nakłady podmiotów za-

granicznych w regionie w 2006 r. wyniosły 1 528,7 mln 

USD. Od roku 2000 udział Małopolski w całkowitych 

nakładach kapitału zagranicznego w Polsce wykazuje 

dużą stabilność na poziomie 8%. Odpowiada to udzia-

łowi naszego województwa w tworzeniu PKB, który 

wynosił w omawianym okresie 7,2%. Największym 

inwestorem pozostaje niemiecki bank HVB Group, 

a w pierwszej trójce znalazły się również Philip Morris 

i Arcelor Mittal. Rozmieszczenie przestrzenne napływu 

inwestycji zagranicznych do Małopolski jest zróżnico-

wane. Kraków, w którym mieszka 23% ludności woje-

wództwa, skupia blisko 70% inwestycji zagranicznych, 

z czego najwięcej w handlu i usługach. W przeliczeniu 

wielkości inwestycji na jednego mieszkańca, wysokie 

miejsce zajmują również miasto Nowy Sącz oraz po-

wiaty bocheński, wielicki i olkuski.



Prowadzenie działalności gospodarczej w coraz 

większym stopniu wiąże się z potrzebą korzysta nia 

z różnorodnych usług informacyjnych, doradczych, 

fi nansowych. Przedsiębiorcy napotykają także na licz-

ne bariery wynikające ze skomplikowanych uregulo-

wań prawnych, czy sformalizowanych struk tur urzę-

dów. Przełamaniu tych barier i poprawie współpracy 

z przedsiębiorcami oraz potencjalnymi inwe storami 

służą instytucje otoczenia biznesu (IOB).

IOB to podmioty posiadające bazę materialną, tech-

niczną, zasoby ludzkie i kompetencyjne nie zbędne do 

świadczenia usług na rzecz sektora MSP. Do tej ka-

tegorii instytucji zaliczamy: agencje rozwoju regional-

nego i lokalnego, fundacje, ośrodki szkoleniowo-do-

radcze (tj. np. ośrodki wspiera nia przedsiębiorczości, 

centra wspierania biznesu), fundusze i organizacje re-

prezentujące przedsię biorców, instytucje proinnowa-

cyjne: centra transferu technologii, instytuty i ośrodki 

badawczo-roz wojowe oraz inkubatory przedsiębior-

czości i inkubatory technologiczne, centra i parki na-

ukowo-technologiczne itp. Część z nich to instytucje 

non-profi t, nie działające dla zysku lub przeznaczające 

zysk na cele statutowe.

Do zadań instytucji otoczenia biznesu można zali-

czyć: wspieranie przedsiębiorczości, ułatwianie rozpo-

czynania działalności gospodarczej (m.in. fi rmy typu 

start-ups, spin-off s,) oraz pomoc nowotworzonym 

przed siębiorstwom. Kolejne typy przedsięwzięć po-

dejmowanych przez IOB to podnoszenie jakości zaso-

bów ludzkich w przedsiębiorstwach poprzez szko lenia 

i doradztwo (ośrodki szkoleniowo-doradcze), wsparcie 

powiązań kooperacyjnych przedsiębiorstw; tworzenie 

sieci współpracy (m.in. klastry) i animacji środowiska 

innowacyjnego przedsiębiorstw, a tak że zapewnianie 

dostępu do zewnętrznych źródeł fi nansowania przed-

siębiorstwom, w szczególności MSP, podejmującym 

różnego rodzaju przedsięwzięcia inwestycyjne (fun-

dusze mikropożyczkowe i poręczeniowe, fundusze 

kapitału podwyższonego ryzyka).

Bardzo ważną rolę we wzmacnianiu nowoczesności 

i konkurencyjności przedsiębiorstw odgry wają wyspe-

cjalizowane IOB typu centra transferu technologii, in-

kubatory technologii, klastry, parki naukowo-techno-

logiczne. Tworzą one grupę instytucji wspierających 

innowacyjność i rozwój tech nologiczny.

INSTYTUCJE OTOCZENIA BIZNESU W MAŁOPOLSCE
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Głównym celem działalności centrów transferu tech-

nologii jest organizacja szerokiej płaszczyzny kontak-

tów między świa tem nauki i gospodarki, opracowanie 

studiów przedinwestycyjnych, identyfi kacja potrzeb 

innowacyj nych podmiotów gospodarczych, promocja 

i rozwój przedsiębiorczości technologicznej jak rów-

nież usługi wspierające: doradztwo, kursy, szkolenia.

Głównym celem działalności inkubatorów technolo-

gicznych jest wspomaganie rozwoju nowotwo rzonych 

i młodych fi rm oraz optymalizacja warunków dla trans-

feru technologii poprzez kontakty z insty tucjami nauko-

wymi, usługi wspierające biznes (doradztwo fi nansowe, 

marketingowe, prawne, organi zacyjne, technologiczne), 

pomoc w pozyskiwaniu środków fi nansowych, dostar-

czenie odpowiedniej do potrzeb powierzchni na działal-

ność gospodarczą. Podstawowym zadaniem inkubatora 

jest asysta w tworzeniu oraz pomoc w pierwszym okre-

sie działania małej technologicznej fi rmy.

Park technologiczny jest to zespół wyodrębnionych 

nieruchomości wraz z infrastrukturą tech niczną, 

utworzony w celu dokonywania przepływu wiedzy 

i technologii pomiędzy jednostkami nauko wymi. Pod 

względem organizacyjnym i koncepcyjnym forma ta 

jest najbardziej rozwiniętym typem ośrodków innowa-

cji. Celem parków technologicznych jest optymalizacja 

warunków transferu i komer cjalizacji technologii, two-

rzenie i dawanie możliwości małym innowacyjnym fi r-

mom oraz rozwój i uryn kowienie nowych produktów.

Klaster to przestrzennie skoncentrowana grupa przed-

siębiorstw, instytucji i organizacji powiąza nych siecią 

pionowych i poziomych zależności, która poprzez sku-

pienie szczególnych zasobów po zwala osiągnąć tym 

przedsiębiorstwom trwałą przewagę konkurencyjną.

Inną formą wspierania działalności gospodarczej jest 

udostępnianie terenu pod inwestycje na preferen-

cyjnych warunkach. W tym celu tworzy się specjalne 

strefy ekonomiczne, parki przemysłowe oraz strefy ak-

tywności gospodarczej.

Strefy aktywności gospodarczej to wydzielone i przy-

gotowane do inwestycji obszary odpowiada jące zapo-

trzebowaniom potencjalnych inwestorów, tworzone 

najczęściej przez samorządy lokalne. Strefy posiadają 

kluczowe znaczenie dla wzrostu poziomu inwestycji 

komercyjnych, w istotny sposób zwięk szają atrakcyj-

ność inwestycyjną regionu. Gminy, dostrzegając po-
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zytywne efekty działania takich stref, scalają nowe 

tereny, budują infrastrukturę techniczną, a także 

zmieniają przeznaczenie terenu w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, dzięki czemu licz-

ba stref aktywności gospo darczej stale wzrasta.

Wśród szerokiej gamy instytucji otoczenia biznesu 

należy wyróżnić organizacje, które w pojęciu ustawo-

dawczym pełnią rolę samorządu gospodarczego lub 

zawodowego. Reprezentują one interesy zrzeszonych 

w nich członków wobec władz regionalnych i krajo-

wych oraz instytucji publicz nych. Zasadniczym zada-

niem ich jest kształtowanie i upowszechnianie zasad 

etyki w działalności go spodarczej w znaczeniu rzetel-

nego postępowania w obrocie gospodarczym.

Najczęściej oferowany zakres usług to: poradnictwo 

prawne dla członków, pomoc w znalezieniu partnerów 

gospodarczych poprzez kojarzenie ofert, organizowa-

nie misji gospodarczych, seminariów, konferencji, szko-

leń, pozyskiwanie i oferowanie informacji o fi rmach. 

Na przestrzeni ostatnich lat zmieniła się rola izb rze-

mieślniczych, do których mogą należeć rów nież przed-

siębiorcy zatrudniający do 50 pracowników. Oczekują 

oni wsparcia podobnego do usług typowych dla izb 

gospodarczych. Oprócz tej nowej funkcji izby rze-

mieślnicze oraz cechy zajmują się nadal egzamina-

mi cechowymi i szkoleniami zawodowymi. Zrzeszają 

organizacje cechowe, spółdziel nie rzemieślnicze oraz 

restauratorów. 

Do instytucji wiodących w zakresie wspomagania roz-

woju regionalnego należą agencje rozwoju lokalnego 

i regionalnego oraz działające na podobnych zasa-

dach fundacje i stowarzyszenia, powoły wane z udzia-

łem samorządu województwa lub samorządów lokal-

nych. W Małopolsce działa kilkana ście tego rodzaju 

instytucji, mających wspomagać rozwój gospodarczy 

w wymiarze lokalnym i regio nalnym. Drugą, znacznie 

szerszą grupę stanowią zrzeszenia fi rm w postaci izb 

gospodarczych, przemysłowo-handlowych, rzemieśl-

niczych i cechów, związki pracodawców i liczne sto-

warzyszenia przedsiębiorców. Wszyst kie one, wraz 

z agencjami i fundacjami określane są mianem insty-

tucji otoczenia biznesu. Tworzą klimat gospodarczy 

regionu i wpływają na powstawanie, rozwój i prze-

trwanie małych i średnich przedsiębiorstw. Usługi dla 

biznesu, świadczone przez te organizacje stanowią 

ważny element klimatu inwestycyjnego.
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TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI 
W KRAKOWIE

 

ul. Basztowa 22
31-156 Kraków

 

012/ 392 12 00
012/ 422 72 08

 

urzad@malopolska.uw.gov.pl

 

www.malopolska.uw.gov.pl
www.krakow.uw.gov.pl

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

URZĄD MARSZAŁKOWSKI 
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

ul. Basztowa 22
31-156 Kraków

012/ 630 31 07 
012/ 630 35 07
012/ 630 31 26

urzad@malopolska.mw.gov.pl

www.malopolskie.pl
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TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY 
W KRAKOWIE

pl. Na Stawach 1
30-107 Kraków

012/ 422 98 92
012/ 422 97 85

wup_krak@bci.krakow.pl
krwu@praca.gov.pl

www.wup-krakow.pl 

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

URZĄD STATYSTYCZNY W KRAKOWIE
 

ul. K. Wyki 3
31-223 Kraków

012/ 415 38 84
012/ 415 40 58

sekretariatuskrk@stat.gov.pl

www.stat.gov.pl/urzedy/krak
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ADMINISTRACJA CENTRALNA I SAMORZĄDOWA

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

OKRĘGOWY URZĄD MIAR 
W KRAKOWIE

ul. Krupnicza 11
31-123 Kraków

012/ 422 59 68
012/ 422 84 63

oum.krakow@gum.gov.pl

www.urzadmiar.krakow.pl

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

IZBA CELNA W KRAKOWIE

al. Krasińskiego 11b 
31-111 Kraków 

012/ 629 02 00
012/ 421 67 57

Sekretariat@kra.mofnet.gov.pl

www.krakow.uc.gov.pl
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ADMINISTRACJA CENTRALNA I SAMORZĄDOWA

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

ODDZIAŁ CELNY PORT LOTNICZY 
KRAKÓW-BALICE 

ul. Medweckiego 1
31-083 Balice 

012/ 285 50 52

Sekretariat.OC_Balice@kra.mofnet.gov.pl

–

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

ODDZIAŁ CELNY II W KRAKOWIE 

ul. Nad Drwiną 16
30-741 Kraków 

012/ 627 60 60
012/ 627 60 66 

Sekretariat.OII_Krakow@kra.mofnet.gov.pl

–
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ADMINISTRACJA CENTRALNA I SAMORZĄDOWA

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

URZĄD CELNY W NOWYM TARGU

al. Tysiąclecia 33
34-400 Nowy Targ 

018/ 264 82 21
018/ 264 81 36

Sekretariat.UC_Nowytarg@kra.mofnet.gov.pl

–

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

ODDZIAŁ CELNY W NOWYM TARGU 

ul. Ludźmierska 30
34-400 Nowy Targ 

018/ 264 90 88
018/ 264 89 82 

Sekretariat.OC_Nowytarg@kra.mofnet.gov.pl

–
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ADMINISTRACJA CENTRALNA I SAMORZĄDOWA

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

URZĄD CELNY W NOWYM SĄCZU 

ul. Piłsudskiego 50
33-300 Nowy Sącz 

018/ 449 53 00
018/ 449 53 17

Sekretariat.UC_Nowysacz@kra.mofnet.gov.pl

–

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

ODDZIAŁ CELNY W ANDRYCHOWIE 

ul. Batorego 28
34-120 Andrychów 

033/ 875 27 23
033/ 875 27 23

Sekretariat.OC_Andrychow@kra.mofnet.gov.pl

–
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ADMINISTRACJA CENTRALNA I SAMORZĄDOWA

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

ODDZIAŁ CELNY W NOWYM SĄCZU 

ul. Piłsudskiego 50
33-300 Nowy Sącz

018/ 449 53 19
018/ 449 53 36

 Sekretariat.OC_Nowysacz@kra.mofnet.gov.pl

–

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

ODDZIAŁ CELNY W TARNOWIE 

ul. Przemysłowa 27
33-100 Tarnów 

014/ 629 80 85
014/ 629 80 30

Sekretariat.OC_Tarnow@kra.mofnet.gov.pl

–
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AGENCJE

IZBY GOSPODARCZE

Agencja Rozwoju Gospodarczego Kraków-Wschód Sp. z o.o.

Agencja Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A.

Agencja Rozwoju Miasta S.A.

Agencja Rozwoju Regionu Kluczewskiego S.A.

Agencja Rozwoju Spółdzielczości - Związek Lustracyjny

 Spółdzielni Pracy Delegatura Regionalna w Krakowie

Małopolska Agencja Energii i Środowiska Sp. z o.o.

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Myślenicka Agencja Rozwoju Gospodarczego Sp. z o.o.

Sądecka Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Tarnowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Brytyjsko-Polska Izba Handlowa - Oddział w Krakowie

Chrzanowska Izba Gospodarcza

Izba Gospodarcza Dorzecza Raby

Izba Gospodarcza w Sułkowicach

Izba Przemysłowo-Handlowa w Krakowie

Izba Przemysłowo-Handlowa w Tarnowie

Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości 

w Tarnowie 

Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu

Jurajska Izba Gospodarcza

Krakowska Izba Turystyki

Małopolska Izba Hotelarska Gremium

Małopolska Izba Rolnicza

Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości

NordicHouse Sp. z o.o.

Nowotarska Izba Gospodarcza



IZBY GOSPODARCZE

Odlewnicza Izba Gospodarcza z siedzibą w Krakowie

Podkrakowska Izba Gospodarcza z siedzibą w Skawinie

Polska Izba Przemysłowo Handlowa Budownictwa 

- Oddział Małopolska

Sądecka Izba Gospodarcza

Tatrzańska Izba Gospodarcza
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STOWARZYSZENIA I INNE ORGANIZACJE PRZEDSIĘBIORCÓW

Business Centre Club – Loża Małopolska

Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej

Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu

Cech Rzemiosł Różnych w Krakowie

Gorlickie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości

Gorlickie Zrzeszenie Prywatnego Handlu i Usług

Holenderskie Biuro Biznesu (NBSO Kraków)

Kongregacja Kupiecka Zrzeszenie Handlu i Usług 

z siedzibą w Nowym Sączu

Krakowska Kongregacja Kupiecka

Lokalna Grupa Działania „Piękna Ziemia Gorczańska“

Małopolska Organizacja Turystyczna

Małopolski Związek Pracodawców 

Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców

Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział 

Małopolski w Krakowie

Powiatowy Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców z siedzibą w Wieliczce

Sądecka Organizacja Turystyczna

Sądecka Rada Federacji SNT NOT w Nowym Sączu 

Terenowa Jednostka Organizacyjna

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski



STOWARZYSZENIA I INNE ORGANIZACJE PRZEDSIĘBIORCÓW

ob
sł

ug
a 

in
w

es
to

ró
w

fi
na

ns
ow

e

do
ra

dc
ze

sz
ko

le
ni

ow
e

op
ra

co
w

yw
an

ie
 w

ni
os

kó
w

 
do

 p
ro

gr
am

ów
 u

ni
jn

yc
h

w
dr

aż
an

ia
 I

SO

at
es

ty
, 

ce
rt

yf
ik

at
y,

 
ze

zw
ol

en
ia

ba
da

ni
a,

 t
ec

hn
ol

og
ie

po
śr

ed
ni

ct
w

o 
pr

ac
y

ob
ró

t 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

am
i

in
fo

rm
ac

yj
ne

or
ga

ni
zo

w
an

ie
 k

on
ku

rs
ów

in
ne

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy i Wspierania 

Przedsiębiorczości w Żegocinie

Stowarzyszenie Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości 

i Rozwoju w Suchej Beskidzkiej

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych 

w Nowym Sączu

J EDNOSTKI  NAUKOWO –  BADAWCZE

FUNDACJE

FRDL Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji

Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska, Program Czysty Biznes 

Fundacja „Progress & Business“

Fundacja Promocji Gospodarczej Regionu Krakowskiego

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka

Fundacja Sądecka

Fundacja Wiedza i Rozwój przy PWSZ w Nowym Sączu

Fundacja Własności Pracowniczej

Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych

Galicyjska Fundacja Rozwoju Regionalnego

Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk

Instytut Katalizy i Fizykochemii Powierzchni PAN

Instytut Mechaniki Górotworu PAN

Instytut Metalurgii i Inżynierii Materiałowej im. A. Krupkowskiego, PAN

Instytut Nafty i Gazu

Instytut Odlewnictwa 

Instytut Przemysłu Skórzanego Oddział w Krakowie 

(byłe Centralne Laboratorium Przemysłu Obuwniczego)
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INNE INSTYTUCJE WSPIERAJĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

PUNKTY  INFORMACYJNE

Akademickie Centrum Komputerowe Cyfronet AGH

Centralny Ośrodek Chłodnictwa „COCH” w Krakowie Sp. z o.o.

Fundusz Mikro Sp. z o.o. - Oddział w Krakowie

IIF S.A.

Inicjatywa Mikro Sp. z o.o.

Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości

Małopolski Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.

J EDNOSTKI  NAUKOWO –  BADAWCZE

Instytut Rozwoju Miast

Instytut Zaawansowanych Technologii Wytwarzania

Ośrodek Badawczo Rozwojowy Mechanizacji Pakowania EMPAK

PARKI PRZEMYSŁOWE I STREFY AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ

Bocheńska Strefa Aktywności Gospodarczej (BSAG)

Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej Sp. z o.o.

Jagiellońskie Centrum Innowacji Sp. z o.o.

Krakowski Park Technologiczny Sp. z o.o.

Małopolskie Parki Przemysłowe

Strefa Przemysłowa – Gmina i Miasto Dobczyce

Biuro Obsługi Przedsiębiorców Urzędu Miasta Tarnowa

Centrum Informacji Biznesowej i Europejskiej WBP w Krakowie

Centrum Informacyjne FEM

Enterprise Europe Network przy Izbie Przemysłowo-Handlowej w Krakowie

Gminne Centrum Informacji w Dobczycach

Lokalne Centrum Biznesu w Proszowicach Sp. z o.o.
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BIURA KARIER

PUNKTY  INFORMACYJNE

Lokalne Okienko Przedsiębiorczości w Trzebini

Punkt Obsługi Przedsiębiorcy przy Urzędzie Miasta Krakowa

Powiatowy Punkt Wspierania Przedsiębiorczości i Obsługi 

Inwestora w Limanowej

Biuro Karier i Promocji Wydziału Chemii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego

Biuro Karier Politechniki Krakowskiej

Biuro Karier Uniwersytetu Jagiellońskiego

Biuro Karier WSU Przedsiębiorczość i Innowacje

Pośrednictwo Pracy dla Studentów i Absolwentów, Fundacja 

Studentów i Absolwentów UJ BRATNIAK

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Akademickie Centrum Kariery

PRE INKUBATORY I  INKUBATORY

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości Akademii 

Górniczo-Hutniczej

Inkubator Technologiczny Krakowskiego Parku Technologicznego

Nowosądecki Inkubator Przedsiębiorczości 

CENTRA TRANSFERU TECHNOLOGI I  I  DOSKONALENIA

Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu, UJ 

Centrum Nowych Technologii Komputerowych Metalurgii 

i Inżynierii Materiałowej

Centrum Transferu Technologii AGH 

Centrum Transferu Technologii Politechnika Krakowska 
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KLASTRY

Eklaster – Małopolski Klaster Informatyczny

Klaster Medycyna Polska Południowy-Wschód

LifeScience Klaster Kraków

Małopolsko-Podkarpacki Klaster Czystej Energii

Międzyregionalny Klaster Innowacyjnych Technologii „MINATECH”

Stowarzyszenie Klaster Multimediów i Systemów Informacyjnych

Tarnowski Klaster Przemysłowy S.A. 
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AGENCJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO KRAKÓW-WSCHÓD SP. Z O.O.

AGENCJA ROZWOJU MAŁOPOLSKI ZACHODNIEJ S.A.

AGENCJA ROZWOJU MIASTA S.A.

AGENCJA ROZWOJU REGIONU KLUCZEWSKIEGO S.A.

AGENCJA ROZWOJU SPÓŁDZIELCZOŚCI - ZWIĄZEK LUSTRACYJNY SPÓŁDZIELNI 
PRACY DELEGATURA REGIONALNA W KRAKOWIE

MAŁOPOLSKA AGENCJA ENERGII I ŚRODOWISKA SP. Z O.O.

MAŁOPOLSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S.A.

MYŚLENICKA AGENCJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO SP. Z O.O. 

SĄDECKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S.A.

TARNOWSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S.A.
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

AGENCJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 
KRAKÓW-WSCHÓD SP. Z O.O.
Głównym celem Agencji jest aktywizacja gospodarcza 
Obszaru Kraków-Wschód i kreowanie inicjatyw mających 
tworzyć miejsca pracy. Agencja zarządza projektem Parku 
Technologicznego w obszarze Kraków–Wschód. Agencja 
oferuje najem i dzierżawę nieruchomości, pomieszczeń 
biurowych i obiektów przemysłowych z dostępem do peł-
nej infrastruktury technicznej.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Mrozowa 31
31-752 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
obrót nieruchomościami
informacyjne

❍
❍
❍

❍
❍

012/ 684 22 02, 12/ 684 21 88

sekretariat@argkw.pl

www.argkw.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍
❍

gminny - miasto Kraków❍

Sp. z o.o.

1996

11

124
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AGENCJE

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

AGENCJA ROZWOJU MAŁOPOLSKI 
ZACHODNIEJ S.A.
Oferuje doradztwo w zakresie prowadzenia działalności 
gospodarczej i zarządzania, pomoc w aplikacji o środki 
z Unii Europejskiej, pośrednictwo w uzyskaniu korzystnych 
pożyczek i poręczeń kredytowych. Organizuje szkolenia 
oraz prowadzi działalność promocyjną. Zarządza terena-
mi Chrzanowsko-Trzebińskiego Parku Przemysłowego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 16
32-500 Chrzanów

obsługa inwestorów
fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
obrót nieruchomościami
informacyjne

❍
❍
❍
❍
❍

❍
❍

032/ 623 06 35

biuro@armz.pl

www.armz.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Spółka Akcyjna

2004

4

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

AGENCJA ROZWOJU MIASTA S.A.

Jednoosobowa spółka Gminy Kraków, powołana do życia 
uchwałą Rady Miasta z 1995 roku. Cel: wspieranie Gminy 
w podejmowanych przez nią działaniach inwestycyjnych 
o znaczeniu strategicznym. Zrealizowane inwestycje: wy-
budowanie ulicy Turowicza, ul. Wita Stwosza i tunelu im. 
św. Rafała Kalinowskiego, przebudowa ul. Pawiej i pętli 
Kamienna, gruntowna przebudowa ronda Mogilskiego 
budowa tunelu linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. 
Usługi ARM SA: obsługa i prowadzenie procesów inwesty-
cyjnych, jako inwestor zastępczy, konsulting i doradztwo 
w zakresie realizacji inwestycji, opracowanie programów 
fi nansowania procesu inwestycyjnego, przygotowywanie 
i przeprowadzanie kompleksowej procedury przetargo-
wej, zgodnie z pzp oraz przepisami FIDIC, realizacja zadań 
w ramach programu „partnerstwa publiczno-prywatne-
go“, pozyskiwanie, zarządzanie i rozliczanie wniosków 
i projektów inwestycyjnych, współfi nansowanych ze środ-
ków Unii Europejskiej 2007-2013.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Floriańska 31
31-019 Kraków

obsługa inwestorów
fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍
❍

❍

012/ 429 25 13

board@arm.krakow.pl

www.arm.krakow.pl

podmioty samorządowe❍

ogólnopolski❍

Spółka Akcyjna

1995

27

–
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AGENCJE

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

AGENCJA ROZWOJU REGIONU 
KLUCZEWSKIEGO S.A.
Działa na rzecz społeczności lokalnej. Uczestniczy w pro-
jekcie szkoleniowo-badawczym „Badanie potrzeb i ba-
rier rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw 
w województwie małopolskim”. Uruchomiła oddział SKOK 
im. F. Stefczyka w Kluczach oraz Punkt Obsługi Klienta Bę-
dzińskiego Zakładu Elektroenergetycznego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Rabsztyńska 3
32-310 Klucze

fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍
❍

032/ 642 84 31

pwdd@tlen.pl

–

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

gminny - gmina Klucze❍

Spółka Akcyjna

1995

3

20
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

AGENCJA ROZWOJU SPÓŁDZIELCZOŚCI 
- ZWIĄZEK LUSTRACYJNY SPÓŁDZIELNI 
PRACY DELEGATURA REGIONALNA 
W KRAKOWIE

Prowadzi ogólnopolski Ośrodek Szkoleniowy w Krakowie, 
jako partner lub podwykonawca realizuje projekty szko-
leniowe, między innymi współfi nansowane ze środków 
UE. Podnosi kwalifi kacje i doskonali umiejętności kadry 
przedsiębiorstw spółdzielczych. Jest wykonawcą projek-
tów fi nansowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej, wspierających spółdzielnie socjalne. Prowadzi 
Ośrodek Wsparcia Spółdzielni Socjalnych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Malborska 65
30-646 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne
organizowanie konkursów
prowadzenie archiwum

❍
❍
❍

❍
❍
❍

012/ 265 73 90, 012/ 655 09 91

joanna@spoldzielnie.org.pl

www.spoldzielnie.org.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
spółdzielnie

❍
❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

inne

1991

70

340
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AGENCJE

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKA AGENCJA ENERGII 
I ŚRODOWISKA SP. Z O.O.
Poszukuje źródeł fi nansowania inwestycji oraz sporządza 
montaże fi nansowe. Przygotowuje wnioski o dofi nanso-
wanie wraz z dokumentacją (studia wykonalności, pro-
jekty, analizy). Opracowuje i przygotowuje biznesplany, 
strategie, dokumenty planistyczne, audyty energetyczne 
niezbędne do ubiegania się o przyznanie premii termo-
modernizacyjnej oraz projekty techniczne na etapie przy-
gotowania inwestycji wraz z uzyskaniem niezbędnych 
zezwoleń. Ponadto organizuje szkolenia i warsztaty dla 
osób indywidualnych, fi rm oraz jednostek samorządu te-
rytorialnego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Kordylewskiego 11
31-542 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne

❍
❍
❍
❍

❍

012/ 294 20 70, 012/ 294 20 54

maes@maes.pl

www.maes.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
samorządy
jednostki publiczne

❍
❍
❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

Sp. z o.o.

2000

16

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKA AGENCJA ROZWOJU 
REGIONALNEGO S.A.
Agencja koncentruje swoją działalność na następujących 
zagadnieniach: dotacje unijne (prowadzenie konsultacji, 
wdrażanie programów krajowych i regionalnych), oferta 
fi nansowa (udzielanie pożyczek i poręczeń kredytowych), 
rynek pracy i edukacja (szkolenia, konsultacje, realizacja 
programów unijnych), oferta dla samorządów (szkolenia, 
doradztwo, projekty), promocja i współpraca międzynaro-
dowa (realizacja międzynarodowych projektów, promocja 
i rozwój eksportu, organizacja konferencji, spotkań przed-
siębiorców), inwestycje (obsługa inwestora oraz zarzą-
dzanie własnym majątkiem).

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Kordylewskiego 11
31-542 Kraków

obsługa inwestorów
fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
obrót nieruchomościami
informacyjne

❍
❍
❍
❍
❍

❍
❍

012/ 617 66 00, 012/ 617 66 66

marr@marr.pl

www.marr.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
administracja samorządowa

❍
❍
❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Spółka Akcyjna

1993

–

–
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AGENCJE

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MYŚLENICKA AGENCJA ROZWOJU 
GOSPODARCZEGO SP. Z O.O.
Promuje i wspiera inicjatywy gospodarcze mające wpływ 
na rozwój regionu myślenickiego. Posiada doświadczenie 
we wdrażaniu projektów współfi nansowanych ze środ-
ków UE (2 projekty ZPORR z działania 2.5 Promocja przed-
siębiorczości tj. szkolenia, doradztwo i pomoc fi nansowa 
dla osób chcących założyć własną działalność gospodar-
czą). Udziela pożyczek na podjęcie, prowadzenie lub roz-
wój działalności gospodarczej. Pośredniczy w udzielaniu 
poręczeń kredytów bankowych lub pożyczek.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 8/9
32-400 Myślenice

fi nansowe
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne
realizacja projektów unijnych

❍
❍
❍

❍
❍

012/ 274 43 43

marg@myslenice.pl

www.marg.myslenice.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa

❍
❍

powiatowy – powiat myślenicki❍

Sp. z o.o.

2005

9

10
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

SĄDECKA AGENCJA ROZWOJU 
REGIONALNEGO S.A.
Organizuje szkolenia i doradztwo dla długotrwale bez-
robotnych kobiet z najniższym wykształceniem. Zajmuje 
się podnoszeniem kwalifi kacji młodzieży w trudnej sytu-
acji fi nansowej i rodzinnej oraz organizuje dla nich staże 
zawodowe. Pomaga osobom fi zycznym w rozpoczynaniu 
własnej działalności gospodarczej udzielając wsparcia 
szkoleniowego oraz fi nansowego ze środków Unii Euro-
pejskiej. Współpracuje z instytucjami i fi rmami w zakresie 
promocji i rozwoju bazy turystycznej oraz prowadzi kom-
pleksową informację turystyczną regionu Sądecczyzny.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Jagiellońska 14
33-300 Nowy Sącz

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne

❍
❍
❍
❍

❍

018/ 440 81 63, 018/ 442 29 50

sarr@sarr.com.pl

www.sarr.com.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

powiatowy – powiat nowosądecki❍

Spółka Akcyjna

2002

10

–
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AGENCJE

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TARNOWSKA AGENCJA ROZWOJU 
REGIONALNEGO S.A.
TARR S.A. wspiera przedsiębiorczość i rozwój regionalny 
poprzez realizację usług świadczonych przez Centrum 
Funduszy Pomocowych oraz Tarnowski Park Naukowo-
-Technologiczny. Oferta Centrum Funduszy Pomocowych 
obejmuje usługi w zakresie: pozyskiwania środków fi nan-
sowych dla przedsiębiorców z funduszy UE, udzielania pre-
ferencyjnych pożyczek, udzielania poręczeń kredytowych. 
Oferta Parku Naukowo-Technologicznego: organizowa-
nie szkoleń, transfer nowoczesnych technologii z sekto-
ra nauki do gospodarki. W Parku funkcjonuje Inkubator 
Przedsiębiorczości. TARR S.A. jest organizatorem imprez 
cyklicznych takich jak: Krajowy Kongres Ekologiczny EKO-
MED, Tarnowska Parada Konna oraz Forum Gospodarcze 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Szujskiego 66
33-100 Tarnów

fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
obrót nieruchomościami
informacyjne
wynajem powierzchni

❍
❍
❍
❍

❍
❍
❍

014/ 622 09 64, 014/ 621 39 55

tarr@tarr.tarnow.pl

www.tarr.tarnow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
jednostki samorządu terytorialnego

❍
❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Spółka Akcyjna

1995

21

–
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CHRZANOWSKA IZBA GOSPODARCZA

IZBA GOSPODARCZA DORZECZA RABY

IZBA GOSPODARCZA W SUŁKOWICACH

IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA W TARNOWIE

IZBA RZEMIEŚLNICZA ORAZ MAŁEJ I ŚREDNIEJ 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W TARNOWIE

IZBA RZEMIOSŁA I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W NOWYM SĄCZU

JURAJSKA IZBA GOSPODARCZA

NOWATORSKA IZBA GOSPODARCZA

PODKRAKOWSKA IZBA GOSPODARCZA Z SIEDZIBĄ 
W SKAWINIE

SĄDECKA IZBA GOSPODARCZA

TATRZAŃSKA IZBA GOSPODARCZA

1

5
4
3

2

6

8

7

BRYTYJSKO-POLSKA IZBA 
HANDLOWA

IZBA PRZEMYSŁOWO-
HANDLOWA W KRAKOWIE

KRAKOWSKA IZBA TURYSTYKI

MAŁOPOLSKA IZBA 
HOTELARSKA GREMIUM

MAŁOPOLSKA IZBA ROLNICZA

MAŁOPOLSKA IZBA RZEMIOSŁA 
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

NORDICHOUSE SP. Z O.O.

ODLEWNICZA IZBA 
GOSPODARCZA Z SIEDZIBĄ 
W KRAKOWIE

POLSKA IZBA PRZEMYSŁOWO-
HANDLOWA BUDOWNICTWA 
ODDZIAŁ MAŁOPOLSKA

9

10

11

1
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

BRYTYJSKO-POLSKA IZBA HANDLOWA 
– ODDZIAŁ W KRAKOWIE

Prowadzi aktywną działalność w Polsce od 1992 roku. 
Obecnie zrzesza blisko 400 fi rm mających biura zarówno 
w Polsce jak i w Wielkiej Brytanii. Jest niezależną, pozarzą-
dową organizacją, której głównym celem jest podejmo-
wanie działań na rzecz rozwoju polsko-brytyjskich kon-
taktów gospodarczych. Dostarcza rzetelnej informacji na 
temat warunków prowadzenia działalności gospodarczej 
w Polsce (dla fi rm z Wielkiej Brytanii) oraz w Zjednoczo-
nym Królestwie (dla przedsiębiorców z Polski). BPCC po-
siada oddziały w większości prężnych gospodarczo miast 
Polski oraz Wielkiej Brytanii.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Bogusławskiego 7/4
31-048 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍
❍

012/ 423 08 88

krakow@bpcc.org.pl

www.bpcc.org.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍
❍

europejski❍

Sp. z o.o.

2006

2

50
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CHRZANOWSKA IZBA GOSPODARCZA

Chrzanowska Izba Gospodarcza jest zrzeszeniem osób 
– przedsiębiorców prywatnych, działających w zakresie 
handlu, produkcji i usług (KRS 0000018958). Od począt-
ku swojego istnienia podejmuje działania zmierzające do 
rozwoju przedsiębiorczości w różnych formach organiza-
cyjnych, gromadzi i upowszechnia informacje dotyczące 
nawiązywania kontaktów gospodarczych, udziela podmio-
tom gospodarczym pomocy w rozwiązywaniu problemów. 
Izba realizuje swoje zadania statutowe poprzez: promo-
cję inicjatyw gospodarczych, organizowanie konferencji, 
targów, konkursów „Przedsiębiorca Roku” oraz pikników. 
Współpracuje w realizacji zadań statutowych z podobny-
mi organizacjami krajowymi (Jaworznickie Stowarzyszenie 
Przedsiębiorców, Wielicka i Jurajska Izba Gospodarcza) 
i zagranicznymi (Business Centre SBEDIF – Ukraina) oraz 
z Agencją Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A. Izba współ-
uczestniczy w realizacji inicjatyw gospodarczych podejmo-
wanych przez inne organizacje i instytucje.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Sienkiewicza 11
32-500 Chrzanów

doradcze
szkoleniowe
pośrednictwo pracy
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍
❍

032/ 754 15 65

biuro@chrzanowskaizba.pl

www.chrzanowskaizba.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍

powiatowy – powiat chrzanowski❍

stowarzyszenie

2001

1

90
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

IZBA GOSPODARCZA DORZECZA RABY

Zajmuje się reprezentacją interesów przedsiębiorców, 
promocją inicjatyw gospodarczych i prowadzeniem baz 
danych fi rm zrzeszonych z terenu powiatu myślenickiego, 
krakowskiego, limanowskiego i wielickiego. Wydaje ma-
gazyn informujący o życiu gospodarczym pt. „Na Plus“. 
W ramach działania 2.5 programu ZPORR zakończyła rea-
lizację projektu „Moja kariera – mała przedsiębiorczość“. 
W projekcie wzięło udział 50 BO, z których 17 otrzymało 
wsparcie pomostowe, a 19 jednorazowe dotacje inwesty-
cyjne. Corocznie IGDR jest organizatorem Dni Dobczyc 
na zlecenie Urzędu Gminy i Miasta. Organizuje również 
spotkania informacyjne na temat funduszy struktural-
nych dla przedsiębiorców oraz różnego rodzaju szkolenia 
dla przedsiębiorców i ich pracowników. Obecnie IGDR do-
stała dofi nansowanie na projekt pt. „Edukacja lokalnych 
liderów na rzecz promocji i realizacji projektów ukierunko-
wanych na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu na 
terenach wiejskich“ w ramach działania 7.3 POKL.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Podgórska 1
32-410 Dobczyce

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍

❍
❍

012/ 271 17 31

igdr@interia.pl

www.igdr.org.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍
❍

europejski❍

stowarzyszenie

2003

1

192
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

IZBA GOSPODARCZA W SUŁKOWICACH

Głównym celem działalności Izby jest tworzenie warun-
ków rozwoju i unowocześnianie życia gospodarczego, 
wspieranie inicjatyw gospodarczych członków, promo-
wanie ich uczestnictwa w środowiskach opiniotwórczych 
oraz działania na rzecz rozwoju międzyregionalnych 
i międzynarodowych kontaktów gospodarczych. Izba re-
alizuje swoje cele poprzez gromadzenie, przetwarzanie 
i zarządzanie informacją gospodarczą, którą przekazuje 
zrzeszonym członkom.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 6
32-440 Sułkowice

doradcze
szkoleniowe
pośrednictwo pracy
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍
❍

0 506 055 035

sig@sulkowice.pl

www.sig.sulkowice.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

2005

1

102
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA 
W KRAKOWIE

Promuje fi rmy członkowskie w kraju i za granicą, repre-
zentuje interesy gospodarcze fi rm członkowskich. Współ-
tworzy regionalną politykę gospodarczą. Realizuje projek-
ty z wykorzystaniem środków UE, projekty informacyjne 
w ramach KSU dla MSP oraz uczestniczy w projekcie por-
talu internetowego „Wrota Małopolski”. Utrzymuje kon-
takty z Wydziałami Ekonomiczno-Handlowymi polskich 
placówek dyplomatycznych w wielu krajach. Organizu-
je misje gospodarcze i wyjazdy na targi. Współpracuje 
z innymi organizacjami samorządu gospodarczego oraz 
instytucjami samorządowymi i rządowymi, m.in. organi-
zując konkursy dla przedsiębiorców takie jak: „Krakowski 
Dukat” i „Małopolska Nagroda Jakości”. Prowadzi Punkt 
konsultacyjny dla przedsiębiorców. Legalizuje dokumenty 
wymagane w handlu międzynarodowym. Wydaje „Wia-
domości Gospodarcze”.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Floriańska 3
31-019 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne
organizowanie konkursów
legalizacja dokumentów handlowych

❍
❍
❍

❍
❍
❍

012/ 428 92 50, 012/ 428 92 61

biuro@iph.krakow.pl

www.iph.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍
❍

globalny❍

stowarzyszenie

1850

14

300
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA 
W TARNOWIE

Jest organizatorem corocznych Targów Budownictwa 
EXPO-BUD, które odwiedza około 12 000 osób. Posiada 
uprawnienia do legalizacji dokumentów eksportowo-
handlowych. Izba otrzymała akredytację usług szkole-
niowych, informacyjnych, doradczych – przyznaną przez 
Krajową Izbę Gospodarczą. Uczestniczy w Projekcie KIG-
NET – współfi nansowanym z Europejskiego Funduszu 
Regionalnego. Organizuje kursy nauki języków obcych, 
szkolenia z zakresu BHP, fi nansów, księgowości, rachun-
kowości.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Słoneczna 32/9
33-100 Tarnów

doradcze
szkoleniowe
atesty, certyfi katy, zezwolenia
informacyjne

❍
❍
❍
❍

014/ 621 57 96

iph@chamber-tarnow.com.pl

www.chamber-tarnow.com.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

1992

3

90
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

IZBA RZEMIEŚLNICZA ORAZ MAŁEJ 
I ŚREDNIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
W TARNOWIE
Przygotowuje kadry pracownicze poprzez szkolenie mło-
docianych pracowników. Egzaminuje w zawodach czelad-
niczo-mistrzowskich. Prowadzi Rzemieślniczą Zasadniczą 
Szkołę Zawodową. Pomaga w szkoleniu pracowników 
w wybranych dziedzinach.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Urszulańska 16
33-100 Tarnów

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
wdrażanie ISO
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍
❍
❍

014/ 621 31 48

rzemioslo@poczta.okay.pl

–

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

stowarzyszenie

1985

4

3000
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

IZBA RZEMIOSŁA I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
W NOWYM SĄCZU

Prowadzi przygotowania zawodowe potwierdzane egza-
minami kwalifi kacyjnymi na tytuł w zawodzie. Oferuje 
wysoki standard przeprowadzanych kursów doskonalą-
cych w zawodzie, szeroki zakres udzielanych informacji 
dotyczących prowadzenia rzemieślniczej działalności go-
spodarczej i szkolenia uczniów.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Żółkiewskiego 18
33-300 Nowy Sącz

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
egzaminy kwalifi kacyjne na tytuł 
czeladnika i mistrza w zawodzie

❍
❍
❍
❍

018/ 443 66 69, 018/ 443 66 89

izba.rzem.ns@pro.onet.pl

www.izbarzem.nsi.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
młodociani pracownicy

❍
❍
❍
❍

powiatowy – powiat nowosądecki, 
gorlicki, limanowski, nowotarski, 
tatrzański, miasto Nowy Sącz

❍

inne

1985

6

16



IZBY gospodarcze B A Z A  I N S T Y T U C J I

47

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

JURAJSKA IZBA GOSPODARCZA

Reprezentuje interesy zrzeszonych w niej przedsiębiorców 
wobec organów państwowych, organów samorządu tery-
torialnego, jak również wobec innych instytucji, których 
funkcjonowanie wywiera wpływ na warunki działalności 
zrzeszonych w Izbie przedsiębiorców. Pomaga przy zakła-
daniu fi rmy, udostępnia kontakty fi rm zrzeszonych w da-
nych branżach. Wydaje miesięcznik „Jura”. Organizuje 
różnotematyczne konferencje, spotkania integracyjne, 
imprezy dla dzieci specjalnej troski. Wspólnie z policją or-
ganizuje imprezy edukacyjne dla dzieci i młodzieży.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Kolejowa 38
32-080 Zabierzów

doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍

012/ 285 23 75, 012/ 283 96 72

biuro@jig.krakow.pl

www.jig.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍
❍

powiatowy – powiat krakowski❍

stowarzyszenie

2001

3

300
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

KRAKOWSKA IZBA TURYSTYKI

Koncentruje się na współdziałaniu z organami władzy rzą-
dowej, samorządowej i lokalnej w zakresie tworzenia wa-
runków dla rozwoju turystyki w Krakowie i regionie mało-
polskim oraz podnoszenia standardu usług turystycznych. 
Działa na rzecz kształtowania wizerunku turystycznego 
regionu, promocji Krakowa i Małopolski, m.in. uczestnicząc 
w targach krajowych i zagranicznych. Współpracuje z me-
diami i organizacjami branży turystycznej z innych regio-
nów kraju. Konsultuje i opiniuje projekty aktów prawnych 
i rozwiązań dotyczących gospodarki turystycznej. Działają-
cy w ramach Izby Sąd Polubowny rozstrzyga spory człon-
ków K.I.T. w drodze postępowania pojednawczego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Bracka 15
31-005 Kraków

doradcze
szkoleniowe
atesty, certyfi katy, zezwolenia
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 429 44 50

kit.biuro@interia.pl

www.kit.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
podmioty obsługi ruchu turystycznego

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

1992

2

120
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKA IZBA HOTELARSKA 
GREMIUM

Zrzesza hotele, obiekty hotelarskie, restauracje, kawiar-
nie, a także szkoły na terenie Polski południowej. Powsta-
ła w marcu 2003 i jest kontynuatorką znanej przedwo-
jennej organizacji GREMIUM. Jest organizacją non-profi t 
pomagającą w działalności hotelarsko-gastronomicznej 
wszystkim stowarzyszonym.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Szpitalna 28
31-024 Kraków

doradcze
szkoleniowe
wdrażanie ISO
informacyjne
hotelarskie
gastronomiczne

❍
❍
❍
❍
❍
❍

012/ 423 23 11, 012/ 423 23 27

gremium@gremium.org.pl

www.gremium.org.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
obiekty hotelarsko-turystyczne

❍
❍
❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

2003

1

70
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKA IZBA ROLNICZA

Izba Rolnicza jest instytucją reprezentującą rolników 
z województwa małopolskiego. Izba przeprowadza szko-
lenia, których tematyka obejmuje aktualne zagadnienia 
dotyczące rolnictwa. Udziela także porad oraz organizuje 
wyjazdy szkoleniowe na liczne wystawy. Izba nawiązała 
i utrzymuje liczne kontakty zagraniczne. Zajmuje się także 
opracowywaniem wniosków do unijnych funduszy struk-
turalnych, a także prowadzi działalność z zakresu ubez-
pieczeń majątkowych w rolnictwie. W biurze Izby radca 
prawny udziela także bezpłatnych porad.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

os. Krakowiaków 45a/15
31-964 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
informacyjne

❍
❍
❍

❍

012/ 643 17 62

mir@mir.krakow.pl

www.mir.krakow.pl

os. fi zyczne❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

1996

13

400 tys.
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKA IZBA RZEMIOSŁA 
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości jest spo-
łeczno-zawodową organizacją samorządu rzemiosła 
zrzeszającą na zasadzie dobrowolności cechy, spółdziel-
nie rzemieślnicze, osoby fi zyczne na zasadach zawartych 
w statucie.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Św. Anny 9
31-008 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
organizowanie konkursów
egzaminy czeladnicze i mistrzowskie

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 421 06 46

was@izba.com.pl

www.izba.com.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

1928

14

24
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

NORDICHOUSE SP. Z O.O.

NordicHouse w Krakowie stanowi Centrum Biznesu i Kul-
tury, założone w celu rozwijania współpracy międzyregio-
nalnej pomiędzy krajami nordyckimi a Polską Południo-
wą, poprzez promocję kontaktów biznesowych, turystyki 
i kultury. NordicHouse pomaga fi rmom nordyckim w Pol-
sce i polskim w krajach nordyckich w: poszukiwaniu part-
nerów, zakładaniu fi rm, analizie rynku, pomocy prawnej, 
zawieraniu umów handlowych, sprzedaży produktów, 
realizacji projektów. NordicHouse koordynuje współpracę 
z partnerskimi regionami nordyckimi.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Św. Anny 5
31-008 Kraków

obsługa inwestorów
fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
pośrednictwo pracy
informacyjne
koordynacja współpracy międzynarodowej

❍
❍
❍
❍
❍

❍
❍
❍

012/ 421 73 80, 012/ 421 72 91

nh@nordichouse.pl

www.nordichouse.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
urzędy publiczne

❍
❍
❍
❍
❍

europejski❍

Sp. z o.o.

1996

7

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

NOWOTARSKA IZBA GOSPODARCZA

Jest organizacją dobrowolną, samorządową i apolityczną. 
Głównym celem jest ochrona rodzimej działalności gospo-
darczej, ożywienie i rozwój wytwórczości w regionie oraz 
szeroko pojęta pomoc zrzeszonym członkom, włącznie ze 
zmianą prawa. Czynnie uczestniczy w Komisji Wspólnej 
Samorządów Terytorialnych i Gospodarczych Małopolski. 
Prowadzi szkolenia z zakresu pozyskiwania funduszy z UE, 
zmian podatkowo-prawnych itp. Zawiera porozumienia 
pomiędzy stowarzyszeniami, redaguje listy otwarte do 
władz regionu w sprawach wymagających interwencji.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Sobieskiego 2
34-400 Nowy Targ

doradcze
szkoleniowe

❍
❍

018/ 264 61 86

biuro@nig.nowytarg.pl

www.nig.nowytarg.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa

❍
❍

powiatowy – powiat nowotarski❍

stowarzyszenie

1999

–

184
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

ODLEWNICZA IZBA GOSPODARCZA 
Z SIEDZIBĄ W KRAKOWIE

Jedyna w Polsce Izba działająca w sektorze odlewnictwa. 
Zrzesza najważniejsze odlewnie w Polsce. Utrzymuje do-
bre kontakty z partnerami europejskimi. Bierze aktywny 
udział w Programach Europejskich, organizuje targi i mi-
sje gospodarcze.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Zakopiańska 73
30-418 Kraków

informacyjne❍

012/ 261 82 30, 012/ 261 82 33

biuro@oig.com.pl

www.oig.com.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

stowarzyszenie

1994

3

90
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

PODKRAKOWSKA IZBA GOSPODARCZA 
Z SIEDZIBĄ W SKAWINIE

Kształtuje i upowszechnia zasady etyki gospodarczej, 
a w szczególności opracowuje i doskonali normy rzetelnego 
postępowania w obrocie gospodarczym. Organizuje pomoc 
fi nansową w uzyskiwaniu kredytów bankowych. Świadczy 
pośrednictwo prawne, podatkowe, celne, w zakresie ubez-
pieczeń społecznych. Organizuje targi i wystawy. Opiniuje 
działalność wytwórczą, handlową, usługową.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 12
32-050 Skawina

doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍

012/ 291 26 10, 012/ 291 26 12

pig100@o2.pl

www.pig.strona.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

stowarzyszenie

2003

1

160
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

POLSKA IZBA PRZEMYSŁOWO 
HANDLOWA BUDOWNICTWA 
- ODDZIAŁ MAŁOPOLSKA
Jest największą i najstarszą organizacją samorządu 
gospodarczego, działającą w branży budowlanej. Jest 
członkiem Krajowej Izby Gospodarczej, aktywnie uczest-
niczy w pracach Komitetu Budownictwa przy KIG. Zrzesza 
w swoich szeregach producentów wyrobów budowlanych 
i wykończeniowych, fi rmy wykonawstwa budowlanego, 
handlowców, placówki naukowo-badawcze, organizato-
rów targów, spółdzielnie mieszkaniowe, szkoły budow-
lane i wydawców prasy fachowej. Reprezentuje interesy 
gospodarcze swoich członków wobec organów państwo-
wych i samorządowych - krajowych i zagranicznych - oraz 
współdziała z innymi organizacjami z obszaru budowni-
ctwa.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. Pokoju 81
31-564 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

012/ 653 03 32

piphb_krakow@op.pl

www.izba.budowlany.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

inne

1990

8

450
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

SĄDECKA IZBA GOSPODARCZA

Izba jest organizacją o zasięgu ogólnokrajowym, zrze-
szającą fi rmy krajowe z różnych branż gospodarki. Celem 
działalności Izby jest pełna i szeroka integracja środowi-
ska gospodarczego w warunkach gospodarki wolnorynko-
wej. Do Izby należą przede wszystkim małe i średnie fi rmy, 
prowadzące działalność gospodarczą w sferze produkcji, 
handlu i usług. W codziennej pracy Izba doradza, informu-
je, promuje fi rmy członkowskie i kojarzy ich interesy. Na 
stałe współpracuje z ponad 2000 przedsiębiorstw.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Zielona 27
33-300 Nowy Sącz

doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍

018/ 449 91 64

biuro@sig.org.pl

www.sig.org.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍

ogólnopolski❍

inne

1990

4

320
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TATRZAŃSKA IZBA GOSPODARCZA

Samorządowa organizacja osób fi zycznych i prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, które prowadzą działalność gospodarczą. Poma-
ga przedsiębiorcom w zakresie pozyskiwania funduszy 
unijnych. Współorganizuje Forum Gospodarcze MSP. Pro-
wadzi prace przygotowawcze nad powstaniem Centrum 
Produktu Regionalnego. Uczestniczy w działaniach chary-
tatywnych dla najbiedniejszych dzieci Podhala, organizu-
je bale charytatywne.  

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Krupówki 22
34-500 Zakopane

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
pośrednictwo pracy
informacyjne
organizowanie konkursów
wydawnicze

❍
❍
❍
❍

❍
❍
❍
❍

018/ 201 59 11

biuro@tig.zakopane.pl

www.tig.zakopane.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

stowarzyszenie

1992

2

34
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CECH RZEMIOSŁA I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W LIMANOWEJ
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GORLICKIE ZRZESZENIE PRYWATNEGO HANDLU I USŁUG

KONGREGACJA KUPIECKA ZRZESZENIE HANDLU I USŁUG Z SIEDZIBĄ 
W NOWYM SĄCZU

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „PIĘKNA ZIEMIA GORCZAŃSKA“

POWIATOWY CECH RZEMIEŚLNIKÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW Z SIEDZIBĄ 
W WIELICZCE

SĄDECKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA
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JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA

STOWARZYSZENIE ROZWOJU GMINY I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIRCZOŚCI W ŻEGOCINIE

STOWARZYSZENIE SAMORZĄDOWE CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
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GOSPODARCZYCH W NOWYM SĄCZU
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BUSINESS CENTRE CLUB – LOŻA 
MAŁOPOLSKA

CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH W KRAKOWIE

HOLENDERSKIE BIURO BIZNESU 
(NBSO KRAKÓW)

KRAKOWSKA KONGREGACJA KUPIECKA

MAŁOPOLSKA ORGANIZACJA 
TURYSTYCZNA

MAŁOPOLSKI ZWIĄZEK PRACODAWCÓW

MAŁOPOLSKIE STOWARZYSZENIE 
KUPCÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW

POLSKI ZWIĄZEK INŻYNIERÓW 
I TECHNIKÓW BUDOWNICTWA ODDZIAŁ 
MAŁOPOLSKI W KRAKOWIE

STOWARZYSZENIE GMIN I POWIATÓW 
MAŁOPOLSKI
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

BUSINESS CENTRE CLUB 
- LOŻA MAŁOPOLSKA

Organizuje konkursy dla przedsiębiorców „Urząd Skarbo-
wy przyjazny przedsiębiorcy“, „Lider Polskiego Biznesu“, 
„Ostre Pióra“. Organizuje system kojarzeń dla przedsiębior-
ców. Prowadzi lobbing na rzecz środowiska biznesowego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. Słowackiego 15a/8
30-087 Kraków

fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

012/ 431 05 38

biuro@data-pr.pl

www.bcc.malopolska.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

1996

–

75
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CECH RZEMIOSŁA 
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W LIMANOWEJ

Oferuje doradztwo z zakresu prowadzenia działalności go-
spodarczej, szkolenia, kursy kwalifi kacyjne i doskonalące, 
promocję wyrobów i usług zrzeszonych fi rm. Organizuje 
i nadzoruje naukę zawodu młodocianych. Wydaje biulety-
ny z aktualnymi informacjami istotnymi dla prowadzenia 
działalności gospodarczej. Reprezentuje interesy człon-
ków Cechu wobec urzędów i innych instytucji.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Jana Pawła II 5
34-600 Limanowa

doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍

018/ 337 12 46

cechlimanowa@poczta.onet.pl

www.cechlimanowa.pl

rozpoczynający działalność
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍

 powiatowy – powiat limanowski❍

inne

1951

4

254
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH 
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
W NOWYM SĄCZU
Oferuje wszechstronną obsługę organizacyjną, admini-
stracyjną i prawną członków korporacji. Jest członkiem 
Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 11
33-300 Nowy Sącz

doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍

018/ 443 75 21, 018/ 444 49 25

cech@nowysacz.com.pl

www.cech.nowysacz.com.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

powiatowy – powiat sądecki i miasto 
Nowy Sącz

❍

inne

1887

30

400
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH 
W KRAKOWIE

Zrzesza ponad 700 rzemieślników z branż takich jak fry-
zjerstwo, introligatorstwo, fotografi ka, mechanika po-
jazdowa, gastronomia. Organizuje doroczny Małopolski 
Konkurs Uczniów Fryzjerstwa, liczne pokazy, wystawy 
i szkolenia.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Berka Joselewicza 14
31-051 Kraków

doradcze
pośrednistwo pracy
informacyjne
obsługa biurowo-księgowa

❍
❍
❍
❍

012/ 422 70 36, 012/ 422 70 87

biuro@crr.pl

www.crr.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

powiatowy – powiat krakowski 
i miasto Kraków

❍

stowarzyszenie

1948

6

ok. 700
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

GORLICKIE STOWARZYSZENIE 
WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Tworzy i realizuje projekty służące rozwojowi gospodar-
czemu, społecznemu i kulturalnemu miasta Gorlice i po-
wiatu gorlickiego. Wspiera działania na rzecz ochrony śro-
dowiska, nawiązuje kontakty w celu pozyskiwania źródeł 
fi nansowania. Współpracuje z krajowymi i zagranicznymi 
organizacjami. Wydaje publikacje i prowadzi działalność 
promocyjną, informacyjną i szkoleniową. Podejmuje dzia-
łania mające na celu ograniczanie i zwalczanie bezrobocia 
inicjując powstawanie nowych fi rm i oferując komplekso-
wą obsługę inwestorów.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Michalusa 4
38-320 Gorlice

obsługa inwestorów
doradcze
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍

❍
❍

018/ 353 60 72

gowp@iap.pl

www.gswp.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

2000

7

30
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

GORLICKIE ZRZESZENIE PRYWATNEGO 
HANDLU I USŁUG

Wspiera działalność gospodarczą prowadzoną przez 
członków oraz chroni i reprezentuje ich interesy gospo-
darcze.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Piłsudskiego 8
38-300 Gorlice

doradcze
szkoleniowe

❍
❍

018/ 353 58 63

–

–

os. fi zyczne❍

powiatowy – powiat gorlicki❍

stowarzyszenie

1993

1

65
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

HOLENDERSKIE BIURO BIZNESU 
(NBSO KRAKÓW)

Jest przedstawicielstwem rządu holenderskiego w Krako-
wie działającym na rzecz wzmocnienia wzajemnej współ-
pracy między przedsiębiorcami z Holandii i Polski. Biuro 
przygotowuje informacje na temat regionalnego rozwoju 
ekonomicznego i możliwości handlowych w Polsce połu-
dniowej. Oferuje pomoc w szukaniu partnerów holender-
skich i polskich. Wspiera holenderskie delegacje zajmu-
jące się handlem i inwestycjami w Polsce. Współpracuje 
z Holenderskimi Biurami Biznesu w innych krajach. Pro-
muje handel i inwestycje.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Karmelicka 27
31-131 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
informacyjne

❍
❍
❍

012/ 432 37 12

krakow@nbso.com.pl

www.nbso.com.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
instytucje publiczne

❍
❍
❍
❍
❍
❍

europejski❍

inne

2001

2

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

KONGREGACJA KUPIECKA ZRZESZENIE 
HANDLU I USŁUG Z SIEDZIBĄ 
W NOWYM SĄCZU
Inicjuje i koordynuje przedsięwzięcia w zakresie edukacji na 
rzecz przedsiębiorców i osób przez nich zatrudnianych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 10
33-300 Nowy Sącz

doradcze
szkoleniowe

❍
❍

018/ 443 77 15

kongregacja@onet.pl

–

małe i średnie przedsiębiorstwa❍

powiatowy – powiat nowosądecki❍

inne

1928

4

100
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

KRAKOWSKA KONGREGACJA KUPIECKA

Podejmuje inicjatywy sprzyjające rozwojowi prywatnej 
działalności gospodarczej i poprawie jej warunków. Orga-
nizuje Wielki Konkurs Kupiectwa i Usług „Hermes“ oraz 
„Wielką Kolekcję Kulinarną“, mające na celu szeroką pro-
mocję przedsiębiorczości. Utrwala więzi środowiskowe, 
tradycje i obyczaje handlowe oraz postawy zgodne z za-
sadami etyki i godności kupieckiej. Kongregacja bierze 
udział jako fundator oraz przedstawiciel Kapituły i Rady 
Fundacji Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska“.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Garbarska 14
31-131 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

012/ 430 04 81

kuljer@kongregacja-kupiecka.com.pl

www.kongregacja.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa❍

ogólnopolski❍

stowarzyszenie

1410

7 + 30 wolontariuszy

1000
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 
„PIĘKNA ZIEMIA GORCZAŃSKA“

Stowarzyszenie „Piękna Ziemia Gorczańska“ powstało 
z inicjatywy 2 gmin tj. Mszana Dolna oraz Niedźwiedź. 
Celem stowarzyszenia jest działanie na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich, a w szczególności tych gmin, opra-
cowanie i realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju, promocja 
obszarów wiejskich na tym terenie, aktywizacja ludno-
ści w procesach rozwoju obszarów wiejskich. Ponadto 
stowarzyszenie prowadzi działalność szkoleniową, jest 
organizatorem imprez kulturalnych, wydaje materiały 
promocyjne (foldery, broszury, itp). Prowadzi doradztwo 
w zakresie projektów inwestycyjnych. Stowarzyszenie 
działa na terenie całego kraju.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Spadochroniarzy 6
34-730 Mszana Dolna

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍

❍
❍

018/ 331 00 09, 018/ 331 12 42

piotr_lulek@mszana.pl

www.mszana.pl

os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍

powiatowy – powiat limanowski❍

stowarzyszenie

2008

–

50
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKA ORGANIZACJA 
TURYSTYCZNA

Współpracuje z samorządami lokalnymi i regionalnym 
oraz z organizacjami branżowymi i fi rmami turystycz-
nymi na rzecz tworzenia wizerunku turystycznego Ma-
łopolski i promocji regionu. Organizuje wyjazdy na targi 
turystyczne w kraju i za granicą oraz podróże studyjne 
dla dziennikarzy i tour operatorów w Małopolsce. Wydaje 
materiały promocyjne i informacyjne o regionie. Prowadzi 
działalność szkoleniową w celu podnoszenia jakości usług 
turystycznych. Inicjuje i realizuje akcje promujące region 
w Polsce i za granicą. Organizuje konkursy, plebiscyty i ba-
dania rynku.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Św. Krzyża 14
31-028 Kraków

szkoleniowe
organizowanie konkursów
promocja turystyczna

❍
❍
❍

012/ 421 16 04

biuro@mot.krakow.pl

www.mot.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

globalny❍

stowarzyszenie

2001

4

100
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKI ZWIĄZEK PRACODAWCÓW

Działa na rzecz ochrony praw, godności i interesów pra-
codawców. Rokrocznie organizuje kilkadziesiąt spotkań, 
seminariów, konferencji i debat polityczno-gospodarczych 
będących cennym źródłem informacji dla biznesu. Opi-
niuje przepisy dotyczące warunków i norm prowadzenia 
działalności gospodarczej. Jest Związkiem Regionalnym 
Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan. 
Współpracuje z bliźniaczymi organizacjami w całym kraju 
i za granicą.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Kościuszki 43
30-114 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne
organizowanie konkursów
lobbying - rzecznictwo interesów 
pracodawców

❍
❍
❍

❍
❍
❍

012/ 294 06 03, 012/ 421 59 99

info@pracodawcy.org.pl

www.mzp.org.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
władze centralne i terenowe

❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

1998

3

100
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKIE STOWARZYSZENIE 
KUPCÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW

Prowadzi punkt informacyjny dla mikro przedsiębiorców. 
Pomaga w zakładaniu fi rm, utrzymaniu działalności go-
spodarczej. Prowadzi dzałalność edukacyjną i szkolenową 
dla przedsiębiorców. Obsługuje program lojalnościowy 
ZŁOTY PUNKT. Celem programu jest wspólny marketing 
oraz podniesienie jakości obsługi w fi rmach handlowych, 
a także przyciąganie klientów poprzez uatrakcyjnienie 
oferty handlowej i usługowej.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Ptaszyckiego 4
31-979 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
marketing dla małych fi rm

❍
❍
❍
❍

012/ 644 31 61

mskip@wp.pl

www.mskip.pl

rozpoczynający działalność
mikro przedsiębiorcy

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

1999

3

95



STOWARZYSZENIA i inne organizacje

74

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

POLSKI ZWIĄZEK INŻYNIERÓW 
I TECHNIKÓW BUDOWNICTWA ODDZIAŁ 
MAŁOPOLSKI W KRAKOWIE
PZITB oferuje wykonywanie ekspertyz, orzeczeń technicz-
nych, projektów konstrukcyjnych oraz kosztorysów z zakre-
su budownictwa. Wszystkie opracowania wykonywane są 
przez osoby uprawnione – rzeczoznawców budowlanych, 
pracowników naukowych oraz doświadczonych projek-
tantów. PZITB prowadzi również szeroką działalność szko-
leniową. Organizowane są szkolenia i seminaria o róż-
norodnej tematyce związanej z budownctwem, między 
innymi: kursy przygotowujące do egzaminu na uprawnie-
nia budowlane, szkolenia przygotowujące do sporządza-
nia świadectw charakterystyki energetycznej budynków, 
szkolenia dotyczące warunków kontraktowych i procedur 
FIDIC, kursy komputerowe, kursy operatorów maszyn 
i urządzeń technicznych, zawodowe kursy specjalistyczne 
(spawaczy, zbrojarzy-betoniarzy, cieśli itp.). PZITB przy-
znaje rekomendacje dla wyróżniających się i rzetelnych 
fi rm budowlanych z regionu Małopolski. PZITB szczyci się 
już ponad 60-letnią tradycją.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Straszewskiego 28
31-113 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
badania, technologie
informacyjne
ekspertyzy, opinie, wyceny

❍
❍
❍
❍

❍
❍
❍

012/ 422 30 83

pzitb@pzitb.org.pl

www.pzitb.org.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inżynierowie i technicy budownictwa
studenci

❍
❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

1948

4

430
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

POWIATOWY CECH RZEMIEŚLNIKÓW 
I PRZEDSIĘBIORCÓW Z SIEDZIBĄ 
W WIELICZCE
Zajmuje się doradztwem w sprawach ubezpieczeń spo-
łecznych i podatkowych. Organizuje i nadzoruje praktycz-
ną naukę zawodu. Organizuje szkolenia i kursy teoretycz-
ne dla uczniów szkół wielozawodowych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Limanowskiego 11
32-020 Wieliczka

doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍

012/ 278 42 41

cech.wieliczka@wp.pl

www.cech-wieliczka.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍

powiatowy – powiat wielicki❍

stowarzyszenie

1987

4

181
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

SĄDECKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA

Zajmuje się zarządzaniem przez jakość w turystyce (normy 
ISO), promocją i informacją o regionie w kraju i na świe-
cie, projektowaniem szlaków turystycznych o różnorodnej 
tematyce, doradztwem w zakresie pozyskiwania środków 
strukturalnych z Unii Europejskiej. Posiada doświadczenie 
w przekazywaniu wiedzy i przeprowadzaniu ogólnopol-
skich szkoleń dla przedsiębiorców działających w turysty-
ce. Zajmuje się również budowaniem nowych produktów 
turystycznych, ich promocją, oragnizacją sympozjów, kon-
ferencji i szkoleń z zakresu turystyki.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Nadbrzeżna 40
33-300 Nowy Sącz

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
wdrażanie ISO
badania, technologie
informacyjne
organizowanie konkursów
szkolenia, konferencje

❍
❍
❍

❍
❍
❍
❍
❍

0 602 409 670

srebrob@wp.pl

–

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
samorządy
gospodarstwa agroturystyczne

❍
❍
❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

stowarzyszenie

2001

1

55
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

SĄDECKA RADA FEDERACJI 
SNT NOT W NOWYM SĄCZU TERENOWA 
JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA
Przeprowadza szkolenia BHP, kwalifi kacyjne, doskonalące, 
przygotowujące do zawodu. Posiada własną komisję kwa-
lifi kacyjną na uprawnienia energetyczne i elektroenerge-
tyczne. Wykonuje opinie techniczne, wyceny urządzeń 
i maszyn, tłumaczenia. Przygotowuje deklaracje zgodno-
ści maszyn zgodnie z wymogami BHP. Prowadzi sprzedaż 
materiałów biurowych, druków akcydensowych, odzieży 
ochronnej, sprzętu BHP, tablic informacyjnych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Kraszewskiego 44
33-300 Nowy Sącz

szkoleniowe
atesty, certyfi katy, zezwolenia
informacyjne
organizowanie konkursów
handel

❍
❍
❍
❍
❍

018/ 441 80 03

sntnot@pro.onet.pl

www.not.nsacz.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

1976

5

782
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

STOWARZYSZENIE GMIN I POWIATÓW 
MAŁOPOLSKI

Umacnia kulturalne i gospodarcze więzi wśród mieszkań-
ców regionu, a także promuje Małopolskę zarówno w kra-
ju, jak i zagranicą. Od 1995 r. nadaje tytuł Małopolanina 
Roku. Reprezentuje gminy i powiaty z regionu historycz-
nej Małopolski wobec rządu i parlamentu, zabierając głos 
w najistotniejszych dla samorządu kwestiach. Legitymuje 
się kilkuletnim doświadczeniem w organizowaniu przed-
sięwzięć nastawionych na informowanie społeczności 
lokalnych o korzyściach i konsekwencjach wynikających 
z przystąpienia Polski do Unii Europejskiej.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Grodzka 15/2
31-006 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
organizowanie konkursów
organizowanie konferencji

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 421 53 89, 012/ 421 93 12

biuro@sgpm.krakow.pl

www.sgpm.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
samorządy terytorialne

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

stowarzyszenie

1991

4

120
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

STOWARZYSZENIE ROZWOJU GMINY 
I WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
W ŻEGOCINIE
Działa na rzecz wszechstronnego rozwoju społeczno–go-
spodarczego gminy, a szczególnie wspierania przedsiębior-
czości. Organizuje różnego rodzaju szkolenia tj.  –  „ABC 
przedsiębiorczości - czyli jak założyć własną fi rmę”, kursy 
komputerowe, kursy językowe. Świadczy także drobne 
usługi poligrafi czne. W ramach Stowarzyszenia działają 
aktywnie następujące grupy: Klub Przedsiębiorców, Klub 
Hodowców Bydła, Koło Gospodarstw Gościnnych, Klub 
Sportowo–Turystyczny, Fundusz Pożyczek Wzajemnych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Żegocina 316/22
32-731 Żegocina

doradcze
szkoleniowe
organizowanie konkursów
Fundusz Pożyczek Wzajemnych

❍
❍
❍
❍

014/ 613 22 01

srgiwp@go2.pl

–

członkowie stowarzyszenia❍

gminny - gmina Żegocina❍

stowarzyszenie

1996

2

ok. 300
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

STOWARZYSZENIE SAMORZĄDOWE 
CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
I ROZWOJU W SUCHEJ BESKIDZKIEJ
Udziela preferencyjnych pożyczek na otwarcie i prowa-
dzenie działalności gospodarczej, informacji biznesowych 
dla MSP, a także informacji o możliwościach uzyskania 
dotacji z programów UE. Pomaga w uzyskaniu zewnętrz-
nego fi nansowania działalności gospodarczej. Organizuje 
szkolenia i uczestniczy w programach dla MSP.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Mickiewicza 41
34-200 Sucha Beskidzka

fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne

❍
❍
❍
❍

❍

033/ 874 11 03, 033/ 874 12 85

owpsucha@iap.pl

www.owpsucha.iap.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

stowarzyszenie

1995

11

10
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

STOWARZYSZENIE WSPIERANIA 
INICJATYW SPOŁECZNO-
GOSPODARCZYCH W NOWYM SĄCZU
Stowarzyszenie jest aktywnie działającym ośrodkiem 
szkoleniowym w dziedzinie przedsiębiorczości, ochrony 
środowiska, ochrony zdrowia, prawa, ekonomii. Efek-
tywność szkoleń waha się w granicach 30% do 80%. 
W okresie ostatnich lat przeszkoliło 7500 osób, podnosząc 
kwalifi kacje zawodowe osób bezrobotnych, uzupełniając 
wiedzę i umiejętności pracodawców oraz pracowników 
fi rm nowosądeckich.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Wyspiańskiego 22
33-300 Nowy Sącz

szkoleniowe❍

018/ 547 46 07, 018/ 547 36 96

klub_sadecki@wp.pl

www.klubsadecki.nsnet.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

gminny – gmina Nowy Sącz❍

stowarzyszenie

1997

4

40





FRDL MAŁOPOLSKI INSTYTUT SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI

FUNDACJA INSTYTUT ROZWOJU REGIONALNEGO

FUNDACJA PARTNERSTWO DLA ŚRODOWISKA, PROGRAM CZYSTY BIZNES

FUNDACJA „PROGRESS & BUSINESS” 

FUNDACJA PROMOCJI GOSPODARCZEJ REGIONU KRAKOWSKIEGO

FUNDACJA WŁASNOŚCI PRACOWNICZEJ

FUNDACJA WSPIERANIA INICJATYW EKOLOGICZNYCH

GALICYJSKA FUNDACJA ROZWOJU REGIONALNEGO

FUNDACJA ROZWOJU REGIONU RABKA

FUNDACJA SĄDECKA

FUNDACJA WIEDZA I ROZWÓJ PRZY PWSZ W NOWYM SĄCZUF
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FRDL MAŁOPOLSKI INSTYTUT 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
I ADMINISTRACJI
Świadczy usługi doradcze, informacyjne i szkoleniowe 
dla małych i średnich przedsiębiorstw od 2000 r. Posia-
da w tym zakresie akredytację Krajowego Systemu Usług 
dla MSP przy Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 
Od 2002 roku posiada Certyfi kat Systemu Zarządzania Ja-
kością (ISO) w zakresie świadczenia usług edukacyjnych, 
informacyjnych, przygotowania i realizacji projektów oraz 
konsultingu, doradztwa i analiz. W strukturze MISTIA 
zastało powołane Centrum Analiz Strategicznych, które 
prowadzi badania i analizy lokalnego rynku pracy, analizy 
porównawcze gmin i inne służące rozwijaniu społeczeń-
stwa obywatelskiego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Szlak 73A
31-153 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
wdrażanie ISO
badania, technologie
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍

❍
❍
❍
❍

012/ 633 51 54

mistia@mistia.org.pl

www.mistia.org.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
administracja publiczna

❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

fundacja

1991

45

–



FUNDACJE

86

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA INSTYTUT ROZWOJU 
REGIONALNEGO

Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego od szeregu lat 
działa bardzo aktywnie na rzecz osób niewidomych i sła-
bowidzących, realizując cele poprzez wsparcie bezpośred-
nie – organizację i prowadzenie kompleksowych szkoleń 
zwiększających ich szanse na otwartym rynku pracy oraz 
pośrednie takie jak: działania rzecznicze, oświatowe, ini-
cjatywy legislacyjne itp. Działania prowadzą do zwięk-
szenia poziomu zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
na otwartym rynku pracy oraz zagwarantowania pełnego 
dostępu do systemu edukacji na każdym szczeblu kształ-
cenia. Szczególnie intensywnie FIRR działa w obszarze 
szkolnictwa wyższego, zmierzając do przybliżenia liczby 
niepełnosprawnych studentów i absolwentów w Polsce 
do poziomu europejskiego. Działania rzecznicze mają na 
celu zmianę sposobu myślenia społeczeństwa o osobach 
z dysfunkcją wzroku oraz doprowadzenie do zmian legis-
lacyjnych, pozwalających na ich pełną integrację i udział 
w społeczeństwie obywatelskim. 

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Wybickiego 3A
31-261 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
pośrednictwo pracy
informacyjne

❍
❍
❍

❍
❍

012/ 629 85 14, 012/ 629 85 15

biuro@fi rr.org.pl

www.fi rr.org.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
osoby niepełnosprawne

❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

fundacja

2003

9

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA PARTNERSTWO DLA 
ŚRODOWISKA, PROGRAM CZYSTY 
BIZNES
Pomaga fi rmom obniżyć koszty działalności dzięki racjo-
nalnej gospodarce surowcami, energią, wodą i odpadami, 
zmniejszyć negatywne oddziaływanie na środowisko, na-
wiązać kontakty z innymi fi rmami uczestniczącymi w Pro-
gramie Czysty Biznes.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Św. Krzyża 5/6
31-028 Kraków

doradcze
szkoleniowe
wdrażanie ISO
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 430 24 65

biuro@epce.org.pl

www.epce.org.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa❍

ogólnopolski❍

fundacja

1996

20

350
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA „PROGRESS & BUSINESS“

Fundacja działa w oparciu o zaplecze renomowanych 
uczelni wyższych w Krakowie, które wspierają jej dzia-
łalność. Współpracuje z instytucjami Unii Europejskiej, 
z którymi realizuje liczne projekty. Posiada wieloletnie 
doświadczenie w działalności na rzecz przedsiębiorczo-
ści, przekształceń własnościowych i transferu technologii. 
Pośredniczy w nawiązywaniu bezpośrednich kontaktów 
między kontrahentami, zwłaszcza w zakresie transferu 
technologii, włączając w to obsługę prawną i pomoc przy 
organizacji i prowadzeniu negocjacji.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Miechowska 5B
30-041 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
badania, technologie
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍
❍
❍

012/ 636 01 00

pbf@agh.edu.pl

www.pbf.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍

globalny❍

fundacja

1991

15

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA PROMOCJI GOSPODARCZEJ 
REGIONU KRAKOWSKIEGO

Zakres działania Fundacji obejmuje promocję gospodar-
czą regionu poprzez rozwój gospodarki rynkowej, idei 
zarządzania i planowania strategicznego oraz wspieranie 
przedsiębiorczości. Do głównych form jej działania należą 
szkolenia, w tym szkolenia mające na celu podniesienie 
oraz zmianę kwalifi kacji, doradztwo dla samorządu tery-
torialnego oraz dla nowych i restrukturyzowanych fi rm. 
Fundacja uruchomiła i prowadzi od 1993 roku Inkubator 
Przedsiębiorczości oraz Ośrodek Wspierania Przedsiębior-
czości, a od 1994 roku Fundusz Pożyczkowy.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Mrozowa 20A
30-969 Kraków

fi nansowe
wynajem powierzchni biurowych

❍
❍

012/ 642 16 70, 012/ 644 53 06

biuro@fpgrk.krakow.pl

www.fpgrk.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

fundacja

1992

5

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA ROZWOJU REGIONU RABKA

Posiada akredytację Krajowego Systemu Usług dla MSP 
w zakresie usług informacyjnych i fi nansowych, jest człon-
kiem Polskiego Stowarzyszenia Funduszy Pożyczkowych. 
Prowadzi punkty konsultacyjne dla małych i średnich 
przedsiębiorstw w Rabce Zdroju i Oświęcimiu, a także 
dyżury konsultantów w Nowym Sączu, Limanowej i Tar-
nowie. Stale powiększa ofertę usług poprzez realizację 
programów pomocowych UE oraz poszerzanie zasięgu 
terytorialnego Funduszu Pożyczkowego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Piłsudskiego 1
34-700 Rabka Zdrój

fi nansowe
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍

018/ 267 77 39

poczta@fundacja.region-rabka.pl

www.fundacja.region-rabka.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
organizacje pozarządowe

❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

fundacja

1998

11

22
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA SĄDECKA

Zakres działalności fundacji obejmuje wspieranie inicja-
tyw lokalnych na rzecz rozwoju kulturalnego, oświato-
wego, społecznego oraz pomocy charytatywnej. Fundacja 
realizuje wiele programów dotyczących problematyki lo-
kalnej. Działalność fundacji w ramach usług społecznych 
jest prowadzona na wielu płaszczyznach: organizacja 
wypoczynku letniego dla dzieci ze środowisk wiejskich - 
przedsięwzięcie stałe o charakterze oświatowym poprzez 
prowadzenie Funduszu Stypendialnego dla dzieci i mło-
dzieży wiejskiej: prowadzenie plebiscytu Sądeczanin roku; 
organizacja Sądeckich Spotkań Historycznych oraz konfe-
rencji i spotkań; organizacja akcji „Serce-Sercu” w ramach 
pomocy świątecznej mieszkańcom regionu będącym 
w potrzebie; prowadzenie działalności szkoleniowej oraz 
wspieranie działalności współpracujących Stowarzyszeń.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Głowackiego 34a
33-300 Nowy Sącz

szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
organizowanie konkursów
organizacja Sądeckich Spotkań 
Historycznych

❍
❍

❍
❍

018/ 441 42 12

sfrwir@neostrada.pl

www.fsns.pl

os. fi zyczne
fundacje i stowarzyszenia

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

fundacja

1992

3

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA „WIEDZA I ROZWÓJ” PRZY 
PWSZ W NOWYM SĄCZU

Realizuje projekty mające na celu dofi nansowanie mi-
kroprzedsiębiorców, prowadzi doradztwo dla jednostek 
samorządu terytorialnego, organizuje szkolenia z zakresu 
przedsiębiorczości i kursy zawodowe. Dąży do podniesie-
nia kwalifi kacji zawodowych mieszkańców, stymuluje ini-
cjatywy gospodarcze i inwestycyjne.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Staszica 1
33-300 Nowy Sącz

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
pośrednictwo pracy
informacyjne

❍
❍
❍

❍
❍

018/ 547 32 54, 018/ 547 31 32

biuro@fundacjawir.eu

www.fundacjawir.eu

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

fundacja

2002

2

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA WŁASNOŚCI PRACOWNICZEJ

Fundacja Własności Pracowniczej prowadzi działalność 
w oparciu o Statut, realizując swoje zasadnicze cele po-
przez: prowadzenie działalności w zakresie nauki, eduka-
cji, oświaty i wychowania młodzieży i dorosłych, wspoma-
ganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, promocję 
zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających 
bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, wspomaga-
nie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębior-
czości i przekształceń własnościowych, działania na rzecz 
integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współ-
pracy między społeczeństwami, upowszechnianie kultury 
fi zycznej i sportu.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Ujastek 1
30-969 Kraków

szkoleniowe
pośrednictwo pracy
poligrafi a

❍
❍
❍

012/ 641 65 14

info@fwp.krakow.pl

www.fwp.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

fundacja

1991

2

-
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDACJA WSPIERANIA INICJATYW 
EKOLOGICZNYCH

Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych (FWIE) jest 
organizacją pozarządową, non profi t, działającą w ob-
szarze ochrony środowiska. Misją FWIE jest wspieranie 
działań sprzyjających poprawie stanu środowiska natu-
ralnego podejmowanych przez organizacje pozarządowe, 
samorządy lokalne, fi rmy, instytucje a także osoby fi zycz-
ne. Fundacja wspiera proekologiczną przedsiębiorczość, 
prowadzi szkolenia, staże, działalność oświatową i edu-
kacyjną. Fundacja istnieje po to, aby: identyfi kować prob-
lemy związane ze szkodliwym wpływem człowieka na 
środowisko, szukać środków potrzebnych do rozwiązania 
zidentyfi kowanych problemów, dobrze organizować pra-
cę (przygotowywać projekty i zarządzać ludźmi), wspierać 
wprowadzanie najlepszych rozwiązań zarówno w skali 
wojewódzkiej jak i ogólnopolskiej, w miarę możliwości 
pomagać osobom i instytucjom poprzez dofi nansowanie 
działalności.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Czysta 17/4
31-121 Kraków

doradcze
szkoleniowe
badania, technologie
informacyjne
oświata i edukacja

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 422 22 64, 012/ 422 21 47

biuro@fwie.eco.pl

www.fwie.eco.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
organizacje pozarządowe

❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

fundacja

1989

4

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

GALICYJSKA FUNDACJA ROZWOJU 
REGIONALNEGO

Galicyjska Fundacja Rozwoju Regionalnego jest szkole-
niowo-doradczą organizacją pozarządową działającą na 
rzecz rynku pracy, wspierania osób bezrobotnych, osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz przedsię-
biorców. Działania realizuje poprzez doradztwo zawodo-
we, doradztwo w przygotowywaniu wniosków do Unii 
Europejskiej, szkolenia dla świata biznesu, seminaria. 
Fundacja została powołana, aby realizować działania 
związane z inicjowaniem i intensyfi kowaniem szeroko 
pojętego rozwoju regionalnego oraz wspiera rozwój wy-
kształcenia i kompetencji zasobów ludzkich na poziomie 
regionalnym i krajowym.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Władysława Syrokomli 11/3
30-102 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
badania, technologie
informacyjne

❍
❍
❍

❍
❍

012/ 350 61 34, 012/ 350 64 71

biuro@gfrr.pl

www.gfrr.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

fundacja

2006

1

–
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INSTYTUT GOSPODARKI SUROWCAMI MINERALNYMI I ENERGIĄ POLSKIEJ AKADEMII NAUK
INSTYTUT KATALIZY I FIZYKOCHEMII POWIERZCHNI PAN
INSTYTUT MECHANIKI GÓROTWORU PAN
INSTYTUT METALURGII I INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ IM. A. KRUPKOWSKIEGO, PAN
INSTYTUT NAFTY I GAZU
INSTYTUT ODLEWNICTWA 
INSTYTUT PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO ODDZIAŁ W KRAKOWIE 
(BYŁE CENTRALNE LABORATORIUM PRZEMYSŁU OBUWNICZEGO)

INSTYTUT ROZWOJU MIAST
INSTYTUT ZAAWANSOWANYCH TECHNOLOGII WYTWARZANIA
OŚRODEK BADAWCZO ROZWOJOWY MECHANIZACJI PAKOWANIA EMPAK
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT GOSPODARKI SUROWCAMI 
MINERALNYMI I ENERGIĄ POLSKIEJ 
AKADEMII NAUK
Prowadzi kompleksowe badania związane z problematyką 
gospodarki surowcami mineralnymi, uczestniczy w wie-
lu programach badawczych, w których zajmuje wysoką 
pozycję w dziedzinie naukowej i badawczej wśród kra-
jów Unii Europejskiej. Ponadto realizuje corocznie wiele 
opracowań naukowo-badawczych dla różnych odbiorców 
współpracując przy tym systematycznie z AGH, Politechni-
ka Śląską, GIG, PIG, KGHM Polska Miedź S.A., kopalniami, 
organami administracji państwowej i terenowej.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Józefa Wybickiego 7
31-261 Kraków

badania, technologie
ekspertyzy
wydawnicze

❍
❍
❍

012/ 632 38 35, 012/ 632 35 24

centrum@min-pan.krakow.pl

www.min-pan.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍

europejski❍

jednostka badawczo-rozwojowa

1986

98

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT KATALIZY I FIZYKOCHEMII 
POWIERZCHNI PAN

Prowadzi badania naukowe w zakresie katalizy i fi zyko-
chemii powierzchni. Posiada nowoczesną bazę badawczą 
w zakresie fi zykochemicznej charakteryzacji ciał stałych 
(np. katalizatorów) i granic międzyfazowych oraz ich 
modelowania teoretycznego. Rozwija unikatową metodę 
oczyszczania przemysłowych gazów odlotowych w opar-
ciu o własną technologię Swingtherm. Prowadzi badania 
nad doborem katalizatorów do konkretnych zastosowań 
technologicznych. Prowadzi badania w zakresie fi zyko-
chemicznych podstaw ochrony zabytków, mając dokona-
nia w ratowaniu rzeźb solnych w Kopalni Soli w Wieliczce, 
sztucznych marmurów, tynków opartych na cementach 
romańskich oraz polichromowanych elementów drew-
nianych. Przy Instytucie działa Międzynarodowe Studium 
Doktoranckie.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Niezapominajek 8
30-239 Kraków

szkoleniowe
badania, technologie

❍
❍

012/ 639 51 01, 012/ 425 19 23

ncikifp@cyf-kr.edu.pl

www.ik-pan.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍

globalny❍

inne

1968

114

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT MECHANIKI GÓROTWORU PAN

Prowadzi badania naukowe z zakresu fi zyki skał, fi zy-
kochemii przepływów cieczy i gazów, geomechaniki, 
geotechniki, technologii górniczych oraz wybranych za-
gadnień inżynierii środowiska. Ukierunkował swoją dzia-
łalność na wykorzystanie technik informatycznych i no-
woczesnych technologii w ramach następującego tematu 
działalności statutowej: Zjawiska w płynach i ośrodku 
skalnym z uwzględnieniem wzajemnych oddziaływań. 
Opracowuje nowe metody i przyrządy do pomiarów pa-
rametrów charakteryzujących przepływ płynów, prognozy 
procesów przewietrzania złożonych sieci wentylacyjnych 
w oparciu o monitoring i symulację numeryczną.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Reymonta 27
30-059 Kraków

doradcze
szkoleniowe
atesty, certyfi katy, zezwolenia
badania, technologie

❍
❍
❍
❍

012/ 637 28 84

dziurzyn@img-pan.krakow.pl

www.img-pan.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

globalny❍

jednostka badawczo-rozwojowa

1954

58

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT METALURGII 
I INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ 
IM. A. KRUPKOWSKIEGO, PAN
Prowadzi badania i prace rozwojowe w zakresie materia-
łów i technologii przyjaznych dla środowiska, materiałów 
funkcjonalnych, nano- i mikrokrystalicznych. Rozwija 
nowe techniki i narzędzia badawcze służące do charak-
terystyki właściwości użytkowych zaawansowanych ma-
teriałów. Wszystkie badania zarówno dla instytucji na-
ukowych jak i dla przemysłu wykonywane są w Zespole 
Laboratoriów Badawczych posiadających akredytację 
Polskiego Centrum Akredytacyjnego. Posiada najwyższą 
kategorię wsród placówek naukowo-badwczych przyzna-
ną przez MNiSzW. Posiada uprawnienia do nadawania 
stopni i tytułu naukowego w zakresie metalurgii oraz 
inzynierii materiałowej. Prowadzi studium doktoranckie 
wspólnie z Uniwersytetem Jagiellońskim.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Reymonta 25
30-059 Kraków

doradcze
szkoleniowe
wdrażanie ISO
atesty, certyfi katy, zezwolenia
badania, technologie

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 637 42 00, 012/ 637 21 92

offi  ce@imim-pan.krakow.pl

www.imim.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

globalny❍

jednostka badawczo-rozwojowa

1952

88

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT NAFTY I GAZU

Instytut Nafty i Gazu jest jednostką naukowo-badawczą 
o wieloletnich tradycjach, prowadzącą działania związa-
ne z węglowodorowymi nośnikami energii. Profi l Instytutu 
obejmuje poszukiwania, wydobycie, transport i magazy-
nowanie oraz przetwórstwo ropy naftowej i gazu ziemne-
go. W 19 akredytowanych laboratoriach prowadzone są 
badania w zakresie m.in.: petrofi zyki, geochemii naftowej, 
mikrobiologii, inżynierii złożowej, analizy i oceny właś-
ciwości ropy naftowej i gazu ziemnego, kontroli jakości 
produktów naftowych, biokomponentów oraz ochrony 
środowiska. Siedzibą Instytutu jest Kraków. INiG posiada 
także oddziały w Krośnie i Warszawie. Łącznie zatrudnia 
ponad 400 osób.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Lubicz 25A
31-503 Kraków

szkoleniowe
atesty, certyfi katy, zezwolenia
badania, technologie

❍
❍
❍

012/ 421 00 33, 012/ 430 38 85

offi  ce@inig.pl

www.inig.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
jednostki administracji centralnej

❍
❍
❍
❍
❍

europejski❍

jednostka badawczo-rozwojowa

1945

410

1



JEDNOSTKI naukowo-badawcze

104

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT ODLEWNICTWA

Jest jednostką badawczo-rozwojową pracującą na zasa-
dach rynkowych, świadczącą usługi dla przemysłu odlew-
niczego, innych branż przemysłu, instytucji i urzędów oraz 
partnerów zagranicznych. Kreuje nowe energooszczędne 
i ekologiczne technologie oraz materiały, a także podejmu-
je kompleksowe i interdyscyplinarne zadania w różnych 
gałęziach przemysłu. Usługi Instytutu obejmują wszystkie 
formy działalności badawczo-wdrożeniowej od planowa-
nia i badań wstępnych, aż po wdrożenie i analizę ekono-
miczną przedsięwzięcia. Opracowuje nowe tworzywa oraz 
technologie. Utrzymuje rozległe kontakty z zagranicznymi 
Instytutami oraz przedsiębiorstwami w zakresie wymiany 
naukowej i technicznej oraz realizacji wspólnych projek-
tów badawczych. Jest członkiem wielu organizacji mię-
dzynarodowych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Zakopiańska 73
30-418 Kraków

szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
wdrażanie ISO
atesty, certyfi katy, zezwolenia
badania, technologie
doradztwo

❍
❍

❍
❍
❍
❍

012/ 261 81 11, 012/ 266 08 70

iod@iod.krakow.pl

www.iod.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍
❍

globalny❍

jednostka badawczo-rozwojowa

1946

120

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO 
ODDZIAŁ W KRAKOWIE
(BYŁE CENTRALNE LABORATORIUM 
PRZEMYSŁU OBUWNICZEGO)

Instytut Przemysłu Skórzanego (IPS) wraz z Oddziałem 
w Krakowie jest jedyną w Polsce jednostką badawczo-roz-
wojową wspierającą rozwój przemysłu obuwniczego i skó-
rzanego. Jest członkiem: European Union of Research Insti-
tutes of Shoes (EURIS), członkiem Międzynarodowej Sieci 
Naukowej „Tekstylia i Zdrowie“ – TEXMEDECO.NET, człon-
kiem i założycielem oraz koordynatorem Polskiej Platformy 
Technologicznej Przemysłu Skórzanego. Jest wpisany do re-
jestru fi rm szkoleniowych WUP w Łodzi. IPS jest jednostką 
notyfi kowaną nr 1439 w zakresie dyrektywy 89/686/EWG, 
akredytowaną jednostką certyfi kującą wyroby posiadającą 
akredytowane laboratoria badawcze obuwia i garbarstwa. 
Krakowski Oddział IPS posiada certyfi kowany system zarzą-
dzania jakością zgodny z ISO 9001:2000 w zakresie projek-
towania i realizacji usług badawczych i szkoleniowych dla 
przemysłu skórzanego. IPS przyznaje znak „Wyrób Ekolo-
giczny“ zaś Oddział IPS w Krakowie znaki: „Zdrowa Stopa“, 
„Obuwie dla diabetyków“, „Obuwie na stopy wrażliwe“.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Zakopiańska 9
30-418 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
wdrażanie ISO
atesty, certyfi katy, zezwolenia
badania, technologie

❍
❍
❍

❍
❍
❍

012/ 266 35 11, 012/ 266 91 54

clpo@clpo.com.pl

www.clpo.com.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍
❍

europejski❍

jednostka badawczo-rozwojowa

1967

37

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT ROZWOJU MIAST

Posiada długoletnie doświadczenie w zakresie plano-
wania przestrzennego, problemów ochrony środowiska 
i transportu oraz w zakresie działalności szkoleniowej. 
Oferuje praktyczne wdrożenia w zakresie mieszkalnictwa. 
Kadra naukowa i inżynieryjna posiada uprawnienia w za-
kresie urbanistyki, architektury, ochrony środowiska i bu-
downictwa.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Cieszyńska 2
30-015 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
plany miejscowe
programy rewitalizacji
oceny oddziaływania na środowisko

❍
❍
❍
❍
❍
❍

012/ 634 29 53, 012/ 633 94 05

sekretariat@irm.krakow.pl

www.irm.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy
samorządy lokalne

❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

jednostka badawczo-rozwojowa

2002

75

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INSTYTUT ZAAWANSOWANYCH 
TECHNOLOGII WYTWARZANIA

Jest jednostką badawczo-rozwojową specjalizującą się 
w obróbce wiórowej, ściernej i erozyjnej oraz w metrologii 
technicznej, montażu i automatyzacji procesów wytwa-
rzania. Prowadzi prace badawczo-rozwojowe i związane 
z nimi badania naukowe w kierunku rozwoju procesów 
obróbki wiórowej i ściernej, narzędzi, oprzyrządowania, 
obrabiarek specjalnych oraz systemów eksploatacji na-
rzędzi, inżynierii materiałów narzędziowych i powłok 
odpornych na zużywanie, rozwoju procesów obróbki elek-
troerozyjnej i elektrochemicznej oraz obrabiarek erozyj-
nych, metrologii technicznej, rozwoju oprogramowania 
specjalistycznego do wspomagania operacji obróbki wió-
rowej, ściernej i erozyjnej oraz oprogramowania metro-
logicznego, rozwoju metod badań obrabiarek, narzędzi, 
oprzyrządowania i płynów technologicznych. Instytut po-
siada Laboratorium Badawcze Certyfi kowane przez Pol-
skie Centrum Akredytacji.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Wrocławska 37a
30-011 Kraków

doradcze
szkoleniowe
atesty, certyfi katy, zezwolenia
badania, technologie

❍
❍
❍
❍

012/ 631 73 33, 012/ 633 94 90

ios@ios.krakow.pl

www.ios.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
uczelnie i jednostki naukowo-badawcze

❍
❍
❍

globalny❍

jednostka badawczo-rozwojowa

1949

200

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

OŚRODEK BADAWCZO ROZWOJOWY 
MECHANIZACJI PAKOWANIA EMPAK

OBR EMPAK jest producentem maszyn i urządzeń pakują-
cych, głównie dla przemysłu farmaceutycznego, spożyw-
czego, kosmetycznego i chemicznego. Firma produkuje: 
etykieciarki automatyczne, dozowaki płynów, pakowarki, 
zamykarki, urządzenia znakujące, systemy transportu, 
urządzenia kontrolne, linie produkcyjne. W ofercie fi rmy 
są też usługi: obróbka skrawaniem, obróbka ślusarska, 
obróbka cieplna, a także usługi serwisowe, remontowe 
i modernizacyjne.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Farmaceutów 2
31-463 Kraków

badania, technologie
projektowanie i produkcja

❍
❍

012/ 413 87 14, 012/ 413 86 04

marketing@empak.pl

www.empak.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

jednostka badawczo-rozwojowa

1969

50

–



BOCHEŃSKA STREFA AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ (BSAG)

CENTRUM BIZNESU MAŁOPOLSKI ZACHODNIEJ SP. Z O. O

JAGIELLOŃSKIE CENTRUM INNOWACJI SP. Z O.O

KRAKOWSKI PARK TECHNOLOGICZNY SP. Z O.O.

MAŁOPOLSKIE PARKI PRZEMYSŁOWE

STREFA PRZEMYSŁOWA - GMINA I MIASTO DOBCZYCE
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

BOCHEŃSKA STREFA AKTYWNOŚCI 
GOSPODARCZEJ (BSAG)

Powierzchnia Bocheńskiej Strefy Aktywności Gospodarczej 
wynosi 51,3969 ha. W obrębie planowanej strefy Gmina 
Miasta Bochnia jest właścicielem 74 działek o łącznej po-
wierzchni 46,9948 ha. Dodatkowo podjęte zostały działania 
mające na celu wykupienie pozostałych 14 działek o łącznej 
powierzchni 4,4021 ha z przeznaczeniem na poszerzenie 
BSAG. Strefą zarządza Urząd Miejski w Bochni.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Kazimierza Wielkiego 2
32-700 Bochnia

obsługa inwestorów
obrót nieruchomościami

❍
❍

014/ 611 84 12/16, 014/ 611 83 99

umb@um.bochnia.pl

www.bochnia.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

inne

2005

–

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CENTRUM BIZNESU MAŁOPOLSKI 
ZACHODNIEJ SP. Z O. O.

CBMZ jest spółką samorządów Ziemi Oświęcimskiej powo-
łaną do promowania lokalnego rozwoju gospodarczego. 
Działa na zasadzie non-profi t. Świadczy usługi doradcze 
dla przedsiębiorców – przede wszystkim w zakresie apli-
kowania o środki fi nansowe, organizacji szkoleń fi nanso-
wanych ze środków UE. CBMZ zarządza Oświęcimskim In-
kubatorem Przedsiębiorczości i Miejską Strefą Aktywności 
Gospodarczej „Nowe Dwory“.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Unii Europejskiej 10
32-600 Oświęcim

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
pośrednictwo pracy
informacyjne

❍
❍
❍
❍

❍
❍

033/ 844 73 44, 033/ 844 73 45

cbmz@cbmz.pl

www.cbmz.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

powiatowy – powiat oświęcimski, 
wadowicki, chrzanowski, suski, olkuski

❍

Sp. z o.o.

2001

5

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

JAGIELLOŃSKIE CENTRUM 
INNOWACJI SP. Z O.O

Realizuje projekt utworzenia Jagiellońskiego Parku i Inku-
batora Technologii, pierwszego takiego obiektu dla nauk 
przyrodniczych (Life Science) w Europie Środkowej. Pierw-
szy etap inwestycji obejmuje powstanie do końca 2008 
roku budynku Parku o powierzchni całkowitej 5000 m2. 
Posiadana infrastruktura laboratoryjna zostanie zaofe-
rowana pod wynajem fi rmom komercyjnym. Spółka kom-
pleksowo zapewni potencjalnym klientom Parku usługi 
w zakresie organizacji i realizacji badań, pozyskiwania 
środków na badania oraz zarządzania bazami danych 
projektów badawczych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Gołębia 24
31-387 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze, szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
badania, technologie
pośrednictwo pracy
obrót nieruchomościami
informacyjne
wynajem powierzchni laboratoryjnej, 
biurowej

❍
❍
❍

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 264 12 64, 012/ 664 60 32

jci@jci.pl

www.jci.pl

rozpoczynający działalność
małe, średnie i duże przedsiębiorstwa
inwestorzy
projekty badawcze w ramach 
dofi nansowania z UE i grantów

❍
❍
❍
❍

globalny❍

Sp. z o.o.

2004

6

–
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PARKI PRZEMYSŁOWE I STREFY AKTYWNOŚCI gospodarczej

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

KRAKOWSKI PARK 
TECHNOLOGICZNY SP. Z O.O.

Spółka zarządza Krakowską Specjalną Strefą Ekonomicz-
ną. KPT wydaje inwestorom zezwolenia na prowadzenie 
działalności gospodarczej na terenie Strefy. Oferta KPT 
zawiera zarówno tereny greenfi eld jak i przestrzeń biuro-
wą do wynajęcia. W chwili obecnej Krakowska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna składa się z następujących podstref: 
Kraków Śródmieście, Kraków Nowa Huta, Kraków Pod-
górze, Tarnów, Zabierzów, Krosno, Niepołomice, Nowy 
Sącz, Dobczyce, Andrychów, Gdów, Oświęcim, Słomniki, 
Wolbrom. Spółka zachęca polskie i zagraniczne fi rmy do 
inwestowania na terenie Krakowa i Małopolski. Wspólnie 
z zarządami fi rm podejmujących działalność gospodar-
czą na terenie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicz-
nej oraz władzami samorządowymi małopolskich gmin, 
zmienia wizerunek naszego regionu. Została wyróżniona 
w ogólnopolskim rankingu specjalnych stref ekonomicz-
nych prowadzonym przez Przegląd Gospodarczy Plus.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. Jana Pawła II 41 L
31-864 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
obrót nieruchomościami
informacyjne

❍
❍
❍

❍
❍

012/ 640 19 40, 012/ 640 19 45

biuro@sse.krakow.pl

www.sse.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Sp. z o.o.

1997

14

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKIE PARKI PRZEMYSŁOWE

Spółka wspiera rozwój gospodarczy Małopolski poprzez 
pozyskiwanie i kompleksowe przygotowanie nieruchomo-
ści pod strategiczne inwestycje przemysłowe. Flagowym 
przedsięwzięciem jest scalanie i przygotowanie terenów 
pod jedną z największych inwestycji zagranicznych w Pol-
sce - budowę fabryki samochodów ciężarowych fi rmy 
MAN Trucks w podkrakowskich Niepołomicach.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Topolowa 18/1
31-506 Kraków

obsługa inwestorów
obrót nieruchomościami

❍
❍

012/ 426 21 86, 012/ 421 23 59

biuro@mpp.krakow.pl

–

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Sp. z o.o.

2005

3

–
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PARKI PRZEMYSŁOWE I STREFY AKTYWNOŚCI gospodarczej

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

STREFA PRZEMYSŁOWA GMINA 
I MIASTO DOBCZYCE

Na terenie gminy Dobczyce została wydzielona w planie 
zagospodarowania przestrzennego strefa przemysłowa 
o powierzchni 51 ha, w której funkcjonuje obecnie 12 za-
kładów zatrudniających łącznie ponad 1000 osób. Oferta 
lokalizacji nowych przedsiębiorstw w Strefi e obejmuje na-
dal blisko połowę obszaru. Atrakcyjność gruntów w Strefi e 
wzrosła znacznie dzięki ostatnio wykonanym inwestycjom 
w infrastrukturę (wodociąg, gazociąg, drogi, kanalizacja, 
oczyszczalnia ścieków), fi nansowanych w znacznej części 
ze środków Unii Europejskiej w ramach programu PHARE 
SSG 2002 „Rozwój Dobczyckiego Parku Przemysłowego“.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 26
32-410 Dobczyce

obsługa inwestorów
obrót nieruchomościami

❍
❍

012/ 372 17 03, 012/ 271 29 93

ugim@dobczyce.pl

www.dobczyce.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

gminny - gmina Dobczyce❍

inne

1990

–

–
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AKADEMICKIE CENTRUM KOMPUTEROWE CYFRONET AGH

CENTRALNY OŚRODEK CHŁODNICTWA „COCH” W KRAKOWIE SP. Z O.O.

FUNDUSZ MIKRO SP. Z O.O. - ODDZIAŁ W KRAKOWIE

IIF S.A.

INICJATYWA MIKRO SP. Z O.O.

MAŁOPOLSKIE CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

MAŁOPOLSKI FUNDUSZ PORĘCZEŃ KREDYTOWYCH SP. Z O.O.
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

AKADEMICKIE CENTRUM 
KOMPUTEROWE CYFRONET AGH

Zapewnia dostęp do światowej sieci komputerowej oraz 
moc obliczeniową i inne usługi informatyczne podmiotom 
realizującym badania naukowe oraz jednostkom eduka-
cyjnym. Działa na rzecz realizacji celów i programów po-
lityki państwa, zawartych w programach Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego w dziedzinie wykorzystania no-
wych technik i technologii informatycznych w nauce, edu-
kacji, zarządzaniu i gospodarce. Prowadzi prace naukowe 
w zakresie wykorzystania komputerów dużej mocy, sieci 
komputerowych oraz serwisów informatycznych i tele-
informatycznych. Dokonuje analiz i prac wdrożeniowych 
w zakresie nowych technik i technologii mogących znaleźć 
zastosowanie przy projektowaniu, budowie i eksploatacji 
infrastruktury informatycznej. Zajmuje się konsultingiem, 
ekspertyzami, szkoleniami i doskonaleniem kadr.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Nawojki 11
30-950 Kraków

dostęp do internetu i inne❍

012/ 632 33 55, 012/ 634 10 84

cyfronet@cyfronet.krakow.pl

www.cyfronet.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

inne

1973

92

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CENTRALNY OŚRODEK CHŁODNICTWA 
„COCH” W KRAKOWIE SP. Z O.O.

Prowadzi prace naukowo-badawcze, rozwojowe i atesta-
cyjne. Opracowuje i wykonuje nietypowe urządzenia po-
miarowo-badawcze oraz niskotemperaturowe stanowis-
ka badawcze w akredytowanym Laboratorium Urządzeń 
Chłodniczych. Świadczy kompletne usługi w zakresie 
badań i pomiarów laboratoryjnych dotyczących urządzeń 
chłodniczych oraz prowadzi badania atestacyjne 
obejmujące samochody chłodnie (ATP), urządzenia 
chłodnicze, klimatyzacyjne i pompy ciepła.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Juliusza Lea 116
30-133 Kraków

szkoleniowe
atesty, certyfi katy, zezwolenia
badania, technologie

❍
❍
❍

012/ 637 09 33, 012/ 637 37 24

coch@coch.pl

www.coch.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍

ogólnopolski❍

Sp. z o.o.

1946

40

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

FUNDUSZ MIKRO SP. Z O.O. 
- ODDZIAŁ W KRAKOWIE

Pożycza pieniądze na działalność gospodarczą małym fi r-
mom, które nie spełniają warunków bankowych. Pożyczki 
od 1 tys. do 150 tys. zł. na prostych zasadach, przy mini-
mum formalności.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Starowiślna 97
31-052 Kraków

fi nansowe❍

012/ 633 12 12, 012/ 423 34 27

fmkrakow@funduszmikro.pl

www.funduszmikro.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Sp. z o.o.

1994 - oddział w Krakowie 1998

5

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

IIF S.A.

IIF S.A. jest funduszem technologicznym, inwestującym 
w przedsięwzięcia we wczesnym etapie ich rozwoju. IIF 
inwestuje na rynku wysokich technologii w innowacyj-
ne projekty o znacznym potencjale rozwoju angażując 
swoją wiedzę, doświadczenie i kapitał. W sferze jego za-
interesowań są przedsięwzięcia z dziedziny IT, consumer 
fi nance, e-commerce, nowych elektronicznych mediów 
i Internetu. IIF i jego kadra stoją za sukcesami takich fi rm 
jak COMARCH, BillBird (Moje Rachunki), Software Mind 
i innych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Bociana 22a
31-231 Kraków

doradcze
badania, technologie
inwestowanie w spółki

❍
❍
❍

012/ 614 51 73, 012/ 614 53 74

info@iif.pl

www.iif.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa❍

ogólnopolski❍

Spółka Akcyjna

1999

9

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INICJATYWA MIKRO SP. Z O.O.

Jest organizacją wspomagającą drobną przedsiębiorczość 
na terenie województw małopolskiego i śląskiego. Po-
wstała w roku 1996, jako fundusz udzielający pożyczek 
małym fi rmom oraz osobom rozpoczynającym działalność 
gospodarczą. Do 30.06.2008 r. Inicjatywa Mikro udzieliła 
6.657 pożyczek na łączną kwotę 88 mln zł. Program po-
życzkowy fi nansowany jest ze środków własnych, dotacji 
z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Węgłowa 1
31-063 Kraków

fi nansowe❍

012/ 427 03 46, 012/ 421 12 75

krakow@inicjatywamikro.pl

www.inicjatywamikro.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Sp. z o.o.

1996

26

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKIE CENTRUM 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości wdraża II Oś 
Priorytetową Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 Gospodarkę Regionalnej 
Szansy. Jest odpowiedzialne za udzielanie szczegółowych 
informacji na temat możliwości wsparcia benefi cjentów 
w ramach tej osi, nabór i ocenę wniosków oraz cały proces 
nadzoru nad prawidłowym wykorzystaniem dotacji i rozli-
czeniem projektu. Celem MCP jest sfi nansowanie do 2015 
roku najlepszych projektów wpływających w największym 
stopniu na rozwój gospodarczy regionu. Małopolskie Cen-
trum Przedsiębiorczości, jako benefi cjent systemowy, rea-
lizuje w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki“ 
programy stypendialne dla uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych osiągających ponadprzeciętne wy-
niki w nauce oraz dla doktorantów.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Kordylewskiego 11
31-542 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

012/ 376 91 00, 012/ 376 91 20

info@mcp.malopolska.pl

www.mcp.malopolska.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
uczniowie, doktoranci

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

2007

–

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKI FUNDUSZ PORĘCZEŃ 
KREDYTOWYCH SP. Z O.O.

Małopolski Fundusz poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. jest 
wyspecjalizowaną instytucją nastawioną na wspieranie 
rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw poprzez uła-
twianie im dostępu do fi nansowania dłużnego w drodze 
udzielania poręczeń na zaciągane kredyty i pożyczki.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Wyspiańskiego 13
33-300 Nowy Sącz

fi nansowe
poręczenia kredytów/pożyczek

❍
❍

018/ 444 47 96

biuro@poreczenia.pl

www.poreczenia.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa

❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Sp. z o.o.

2004

4

–
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CENTRUM INFORMACYJNE FEM

ENTERPRISE EUROPE NETWORK PRZY IZBIE PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ W KRAKOWIE

GMINNE CENTRUM INFORMACJI W DOBCZYCACH

LOKALNE CENTRUM BIZNESU W PROSZOWICACH SP. Z O.O.
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

BIURO OBSŁUGI PRZEDSIĘBIORCÓW 
URZĘDU MIASTA TARNOWA

Świadczy usługi doradcze dla osób rozpoczynających lub 
prowadzących działalność gospodarczą w zakresie pozyski-
wania środków fi nansowych z funduszy europejskich; pro-
muje miasto poprzez zachęcanie inwestorów do lokowania 
swoich inwestycji na terenie Tarnowa; prowadzi szkolenia 
dla osób chcących podjąć działalność gospodarczą.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Mickiewicza 2
33-100 Tarnów

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍
❍

014/ 688 24 00, 014/ 688 28 21

bop@umt.tarnow.pl

www.tarnow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍
❍

gminny – miasto Tarnów❍

inne

2007

5

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CENTRUM INFORMACJI BIZNESOWEJ 
I EUROPEJSKIEJ WOJEWÓDZKIEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KRAKOWIE
Misją Centrum Informacji Biznesowej i Europejskiej Woje-
wódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie jest oferowanie 
bezpłatnego dostępu do informacji teoretycznej i prak-
tycznej z zakresu biznesu, ekonomii i Unii Europejskiej. 
Centrum wspiera przedsiębiorczość lokalną, zwłaszcza 
small business oraz wspomaga zaplecze edukacyjne śro-
dowiska akademickiego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Rajska 1
31-124 Kraków

szkoleniowe
informacyjne

❍
❍

012/ 632 59 07, 012/ 633 22 10

biznes@wbp.krakow.pl

www.cibie.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
studenci

❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

1997

5

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CENTRUM INFORMACYJNE FEM

To pierwsze w kraju nowoczesne centrum informacji 
o funduszach dostępnych dla mieszkańców, fi rm i insty-
tucji z Małopolski. Oferta FEM to doradztwo profesjonal-
nych konsultantów, specjalistyczne szkolenia prowadzone 
przez doświadczonych trenerów, publikacje tematyczne 
i interaktywny serwis internetowy.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Wielicka 72
30-552 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

012/ 299 07 40, 012/ 299 07 41

fem@umwm.pl

www.fundusze.malopolska.pl/fem

benefi cjenci funduszy unijnych❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

2008

–

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

ENTERPRISE EUROPE NETWORK PRZY 
IZBIE PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ 
W KRAKOWIE
Działa od 1 stycznia 2008 r. i jest kontynuacją ośrodka 
Euro Info PL 413, który funkcjonował w latach 1994-2007. 
Komisja Europejska połączyła sieć Euro Info Centre z sie-
cią Innovation Relay Centres w celu ułatwienia dostępu 
do wysokiej jakości usług świadczonych  przez Ośrodki En-
treprise Europe Network na rzecz przede wszystkim fi rm 
z sektora MSP oraz fi rm dużych i rozpoczynających dzia-
łalność gospodarczą. Zlokalizowany przy Izbie Przemy-
słowo-Handlowej  w Krakowie Ośrodek  działa w ramach 
Konsorcjum Południowa Polska, które tworzy 9 partnerów 
z 4 województw: małopolskiego, świętokrzyskiego, ślą-
skiego i podkarpackiego. Zakres tematyczny bezpłatnych 
usług  informacyjnych, szkoleniowych i doradczych obej-
muje m.in. działalność gospodarczą na Jednolitym Rynku 
UE, poszukiwanie partnerów biznesowych do współpracy, 
pomoc w wypełnianiu wniosków aplikacyjnych, misje go-
spodarcze i targi kooperacyjne, transfer technologii.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Floriańska 3
31-019 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne
informacje na temat Jednolitego Rynku UE

❍
❍
❍
❍

❍
❍

012/ 428 92 54

een@iph.krakow.pl

www.een.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍
❍

europejski❍

inne

2008

7

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

GMINNE CENTUM INFORMACJI 
W DOBCZYCACH

Wspiera rozwój rynku pracy prowadząc serwis interne-
towy www.gci.dobczyce.pl, gdzie pracodawcy mogą za-
mieszczać oferty pracy oraz informacje o swoich przed-
siębiorstwach. Znajdują się tam ponadto informacje 
przydatne osobom zamierzającym rozpocząć działalność 
gospodarczą. W Centrum osoby bezrobotne mogą prze-
glądnąć ogłoszenia o ofertach pracy i skorzystać z pomocy 
przy przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych niezbęd-
nych do zatrudnienia.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 26
32-410 Dobczyce

obsługa inwestorów
pośrednictwo pracy
informacyjne

❍
❍
❍

012/ 372 17 57, 012/ 271 29 93

gci@dobczyce.pl

www.gci.dobczyce.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

gminny – gmina Dobczyce❍

inne

1990

2

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

LOKALNE CENTRUM BIZNESU 
W PROSZOWICACH SP. Z O.O.

Prowadzi szkolenia indywidualne, grupowe, pomaga w pi-
saniu wniosków o dotacje unijne rozpoczynającym i już 
prowadzącym działalność gospodarczą, a także rolnikom 
oraz osobom niepełnosprawnym. Prowadzi doradztwo 
w zakresie obniżania kosztów działania przedsiębiorstwa, 
a także innowacyjnych rozwiązań w biznesie.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Krakowska 11
32-100 Proszowice

obsługa inwestorów
fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne

❍
❍
❍
❍
❍

❍

012/ 386 42 11

biuro@lcb.proszowice.pl

www.lcb.proszowice.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

Sp. z o.o.

2002

5

4
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

LOKALNE OKIENKO 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W TRZEBINI

Udziela informacji osobom chcącym rozpocząć działal-
ność gospodarczą oraz mikro, małym i średnim przedsię-
biorcom. Pomoc dotyczy informacji o możliwościach pozy-
skiwania środków pomocowych dla fi rm.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Rynek 18
32-540 Trzebinia

informacyjne❍

032/ 611 05 15, 032/ 611 06 14

inicjatywy@um.trzebinia.pl

www.trzebinia.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa

❍
❍

powiatowy – powiat chrzanowski❍

inne

2004

2

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

PUNKT OBSŁUGI PRZEDSIEBIORCY PRZY 
URZĘDZIE MIASTA KRAKOWA

W „jednym okienku”, „od ręki” dokonuje wszelkich czyn-
ności ewidencyjnych związanych z rejestracją i prowa-
dzeniem działalności gospodarczej przez osoby fi zyczne. 
Udziela informacji dotyczących załatwiania formalności 
i procedur związanych z uruchomieniem i prowadze-
niem działalności gospodarczej przez obywateli polskich 
i osoby zagraniczne oraz nt. przedsiębiorców fi gurują-
cych w Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzo-
nej przez Prezydenta Miasta Krakowa. Wspiera rozwój 
przedsiębiorczości poprzez szkolenia przeprowadzane na 
14 krakowskich wyższych uczelniach. Udostępnia przed-
siębiorcom wydawnictwa i informatory o prowadzeniu 
działalności gospodarczej.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Wielicka 28A
30-552 Kraków

obsługa inwestorów
szkoleniowe
informacyjne

❍
❍
❍

012/ 616 56 00, 012/ 616 56 20

–

www.bip.krakow.pl\pop

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

gminny – miasto Kraków❍

inne

2004

20

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

POWIATOWY PUNKT WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I OBSŁUGI 
INWESTORA W LIMANOWEJ
Inicjatywa jego utworzenia została nagrodzona w kon-
kursie „Wzorcowy Urząd w Małopolsce”. Punkt zorgani-
zował „Galę Przedsiębiorczości Powiatu Limanowskiego”, 
na której rozstrzygnięto konkurs promujący przedsiębior-
czość ,,Lider Biznesu” oraz konkurs dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych ,,Pomysł na Biznes w Powiecie Li-
manowskim”. Koordynuje pracę Rady Przedsiębiorczości 
zrzeszającej przedsiębiorców z terenu powiatu. Punkt 
działa w ramach Wydziału Rozwoju Gospodarczego i In-
frastruktury Starostwa Powiatowego w Limanowej.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Józefa Marka 9
34-600 Limanowa

obsługa inwestorów
szkoleniowe
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

018/ 337 53 60

rozwoj@powiat.limanowa.pl

www.powiat.limanowa.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
uczniowe szkół ponadgimnazjalnych

❍
❍
❍
❍
❍

powiatowy – powiat limanowski❍

inne

1999

105

–
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BIURO KARIER I PROMOCJI WYDZIAŁU CHEMII UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

BIURO KARIER POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ

BIURO KARIER UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

BIURO KARIER WSU PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I INNOWACJE

POŚREDNICTWO PRACY DLA STUDENTÓW I ABSOLWENTÓW, FUNDACJA STUDENTÓW 
I ABSOLWENTÓW UJ BRATNIAK

UNIWERSYTET EKONOMICZNY W KRAKOWIE, AKADEMICKIE CENTRUM KARIERY
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

BIURO KARIER I PROMOCJI 
WYDZIAŁU CHEMII UNIWERSYTETU 
JAGIELLOŃSKIEGO
Biuro organizuje na Wydziale prezentacje fi rm poszuku-
jących kandydatów na oferowane miejsca pracy. Prowa-
dzi szkolenia: „Absolwent na rynku pracy”, „Nie dostałeś 
pracy – zatrudnij się sam”, „Zarządzanie w praktyce”. 
Organizuje konkurs na biznesplan. W ramach promocji 
Wydziału bierze udziału w Festiwalu Nauki oraz Targach 
Edukacyjnych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. R. Ingardena 3
30-060 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
organizowanie konkursów
prezentacje fi rm na terenie Wydziału

❍
❍
❍

❍
❍

012/ 663 20 78, 012/ 634 05 15

biuro@chemia.uj.edu.pl

www.chemia.uj.edu.pl/bk/html/i

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

2002

2

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

BIURO KARIER POLITECHNIKI 
KRAKOWSKIEJ

Dysponuje profesjonalnym, doświadczonym personelem, 
oferuje wysokiej jakości szkolenia, pośrednictwo zawo-
dowe, pomoc w poszukiwaniu kandydatów do pracy i na 
praktyki oraz posiada informacje o profi lu kształcenia 
i podaży absolwentów. Jest współorganizatorem ponad 
10 edycji Inżynierskich Targów Pracy. Organizuje samo-
dzielnie jesienne targi pracy na PK.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Warszawska 24
31-155 Kraków

doradcze
szkoleniowe
pośrednictwo pracy
informacyjne

❍
❍
❍
❍

012/ 628 29 11

kariery@admin.pk.edu.pl

www.kariery.pk.edu.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

globalny❍

inne

1997

5

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

BIURO KARIER UNIWERSYTETU 
JAGIELLOŃSKIEGO

Jest pomostem łączącym osoby wchodzące na rynek pracy 
oraz fi rmy i instytucje, które poszukują pracowników. Or-
ganizuje prezentacje fi rm na uczelni oraz spotkania bran-
żowe. Prowadzi szkolenia, które doskonalą umiejętności 
interpersonalne i kompetencje związane z budowaniem 
ścieżki rozwoju zawodowego.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Straszewskiego 25/12
31-113 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
informacyjne
udostępnianie ofert pracy

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 431 13 28

kariery@uj.edu.pl

www.uj.edu.pl/biurokarier

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

inne

2001

6

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

BIURO KARIER WSU 
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I INNOWACJE

Biuro Kariery Zawodowej Wyższej Szkoły Ubezpieczeń 
rozpoczęło swoją działalność 1 października 2001 roku. 
Jest to jednostka organizacyjna uczelni o charakterze 
informacyjnym i doradczym, której działalność służy 
społeczności akademickiej i pracodawcom. Biuro Karier 
WSU ma na celu rozwijanie samodzielności gospodarczej 
i przedsiębiorczości studentów oraz absolwentów w ak-
tywnym i efektywnym poszukiwaniu pracy. Jego głównym 
zadaniem jest również zdobywanie wszelkich informacji 
na temat aktualnego zapotrzebowania na pracowników 
pośród potencjalnych pracodawców oraz udostępnianie 
aktualnych ofert pracy. Informacja jest przydatna nie tyl-
ko studentom i absolwentom, ale również uczelni, która 
na tej podstawie buduje dopasowany do potrzeb rynku 
program nauczania oraz tworzy odpowiednie kierunki 
i specjalności.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Karmelicka 32
31-128 Kraków

doradcze
pośrednictwo pracy
informacyjne

❍
❍
❍

012/ 633 09 21

wsu@wsu.pl

www.wsu.pl

os. fi zyczne❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

2001

1

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

POŚREDNICTWO PRACY DLA 
STUDENTÓW I ABSOLWENTÓW, 
FUNDACJA STUDENTÓW 
I ABSOLWENTÓW UJ BRATNIAK
Licencjonowane Pośrednictwo Pracy, działa bezpłatnie. 
W ramach działalności biura prowadzona jest baza da-
nych, wzbogacana corocznie o kilkaset aplikacji osób 
poszukujących pracy, co zapewnia pracodawcom szybką, 
profesjonalną pomoc w znalezieniu kompetentnych pra-
cowników. W odpowiedzi na zapotrzebowania studentów 
studiów dziennych i zaocznych poszukiwane są prace 
dorywcze, zapewniające uczącym się młodym ludziom 
zdobycie cennego doświadczenia zawodowego oraz sta-
nowiące dla nich dodatkowe źródło dochodów. Absolwen-
tom wyższych szkół proponuje oferty prac stałych, umożli-
wiających rozpoczęcie kariery zawodowej.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. 3 Maja 5
30-063 Kraków

doradcze
pośrednictwo pracy
informacyjne

❍
❍
❍

012/ 632 75 50, 012/ 632 87 35

biuro@bratniak.krakow.pl

www.biuro.bratniak.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
pracodawcy i szukający pracy

❍
❍
❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

inne

1997

1

–
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

UNIWERSYTET EKONOMICZNY 
W KRAKOWIE, AKADEMICKIE CENTRUM 
KARIERY
Posiada doświadczenie w realizacji projektów w zakre-
sie rozwoju zawodowego fi nansowanych z programów 
edukacyjnych i funduszy unijnych. Do głównych działań 
należą: prowadzenie internetowego serwisu rynku pracy 
(w tym bazy ofert), organizacja promocji i prezentacji pra-
codawców na uczelni, organizacja Targów Pracy.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Rakowicka 27
31-510 Kraków

doradcze
szkoleniowe
pośrednictwo pracy
Targi Pracy UEK w Krakowie

❍
❍
❍
❍

012/ 293 54 97, 012/ 293 53 52

kariery@uek.krakow.pl

www.kariery.uek.krakow.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
studenci, absolwenci

❍
❍
❍

globalny❍

inne

2000

4

–
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AKADEMICKI INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

AKADEMICKI INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI AKADEMII GÓRNICZO-HUTNICZEJ

INKUBATOR TECHNOLOGICZNY KRAKOWSKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO

NOWOSĄDECKI INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

AKADEMICKI INKUBATOR 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Zlokalizowany jest na terenie III Kampusu UJ. Oferuje 
zaplecze biurowe oraz wyposażenie niezbędne do roz-
poczęcia działalności gospodarczej. Początkujący przed-
siębiorca otrzyma w pełni wyposażone, klimatyzowane 
i monitorowane pomieszczenie oraz stanowisko biurowe 
z dostępem do internetu, skrytką pocztową, kompleksową 
obsługę świadczoną przez wspólny sekretariat, a także 
możliwość korzystania z dwóch sal konferencyjnych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Gronostajowa 7
30-387 Kraków

fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
obrót nieruchomościami
wynajem powierzchni biurowej

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 664 60 32, 012/ 664 53 98

akademickiinkubator@jci.pl

www.inkubator.krakow.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa

❍
❍

gminny – gmina Kraków❍

inne

2006

3

–
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PREINKUBATORY I INKUBATORY

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

AKADEMICKI INKUBATOR 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI AKADEMII 
GÓRNICZO-HUTNICZEJ
Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości AGH jest sa-
modzielną jednostką pozawydziałową AGH o charak-
terze non-profi t, której celem jest propagowanie wśród 
studentów, doktorantów, absolwentów i pracowników 
naukowych postaw przedsiębiorczych oraz świadczenie 
bezpośredniej pomocy w założeniu i prowadzeniu włas-
nej działalności gospodarczej. AIP AGH udziela wsparcia 
osobom zakładającym własną działalność gospodarczą 
tak, aby zniwelować do minimum koszty wynajmu i wy-
posażenia biura, porad prawnych, koszty prowadzenia 
księgowości itp.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Reymonta 17
30-059 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
pomoc młodym przedsiębiorcom

❍
❍
❍
❍

012/ 617 41 08, 012/ 617 41 07

aip@agh.edu.pl

www.aip.agh.edu.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

2006

3

24
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

INKUBATOR TECHNOLOGICZNY 
KRAKOWSKIEGO PARKU 
TECHNOLOGICZNEGO
Krakowski Park Technologiczny, spółka zarządzająca 
specjalną strefą ekonomiczną prowadzi także Inkubator 
Technologiczny, dedykowany dla fi rm mikro, związanych 
z nowymi technologiami. Celem inkubatora technologicz-
nego jest wsparcie rozwoju nowotworzonych i młodych 
fi rm w sektorze zaawansowanych technologii, przede 
wszystkim w obszarze informatyki, telekomunikacji i in-
żynierii. Wsparcie dla przedsiębiorców-najemców inkuba-
tora realizowane jest poprzez udostępnienie powierzchni 
biurowej inkubatora na atrakcyjnych warunkach ceno-
wych, oferowanie usług sekretarskich oraz doradztwa. 
Misją Inkubatora Technologicznego KPT jest szerzenie du-
cha przedsiębiorczości i promowanie idei komercjalizacji 
nowoczesnych technologii, tworzenie dogodnych warun-
ków do kreowania, rozwijania i wdrażania innowacyjnych 
przedsięwzięć oraz pomoc młodym ludziom z pomysłem 
na własną działalność gospodarczą poprzez wspieranie 
nowopowstających fi rm innowacyjnych w początkowej 
fazie ich funkcjonowania na rynku.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. Jana Pawła II 41 L
31-864 Kraków

doradcze
szkoleniowe
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

012/ 640 19 40, 012/ 640 19 45

kontakt@technoinkubator.com

www.technoinkubator.com

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

2008

–

–
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PREINKUBATORY I INKUBATORY

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

NOWOSĄDECKI INKUBATOR 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Oferuje bezpłatne usługi doradcze i informacyjne dla roz-
poczynających i prowadzących działalność gospodarczą. 
Wynajmuje powierzchnie dla przedsiębiorców w prefe-
rencyjnych cenach. Opracowuje wnioski do programów 
unijnych.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Wyspiańskiego 13
33-300 Nowy Sacz

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne

❍
❍
❍

❍

018/ 442 35 68

ekuba@inkubator.nowysacz.pl

www.inkubator.nowysacz.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne

❍
❍
❍

powiatowy – miasto Nowy Sącz, 
powiat nowosądecki

❍

inne

2003

5

21
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CENTRUM INNOWACJI, TRANSFERU TECHNOLOGII I ROZWOJU UNIWERSYTETU, UJ 
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CENTRUM INNOWACJI, TRANSFERU 
TECHNOLOGII I ROZWOJU 
UNIWERSYTETU, UJ
CITTRU UJ to zespół zaangażowanych osób zajmujących 
się współpracą naukowo-biznesową. Dzięki posiada-
nym kompetencjom i doświadczeniu ma na swym koncie 
wiele zakończonych i zrealizowanych projektów. Oferuje 
szkolenia (dot. m.in. transferu technologii i funduszy 
strukturalnych), patenty, sieć kontaktów krajowych 
i międzynarodowych, doradztwo biznesowe i fi nansowe. 
CITTRU pozyskało ponad 100 mln zł dla UJ z różnorodnych 
funduszy (w 2005 roku). W Innowacyjnej Bazie Danych 
zarejestrowanych jest ponad 1000 ekspertów z Uniw-
ersytetu. Centrum zorganizowało szereg spotkań fi rm 
z naukowcami.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Czapskich 4
31-110 Kraków

fi nansowe
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
badania, technologie
informacyjne
ochrona własności intelektualnej

❍
❍
❍
❍

❍
❍
❍

012/ 663 38 30, 012/ 663 38 31

cittru@uj.edu.pl

www.cittru.uj.edu.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
naukowcy

❍
❍
❍
❍

globalny❍

inne

2003

16

–
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CENTRA transferu technologii i doskonalenia

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CENTRUM NOWYCH TECHNOLOGII 
KOMPUTEROWYCH METALURGII 
I INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ
Inicjatorami powołania Centrum były dwie jednostki ba-
dawcze: Zakład Komputerowego Modelowania Procesów 
Metalurgicznych Wydziału Metalurgii i Inżynierii Mate-
riałowej Akademii Górniczo-Hutniczej oraz Katedry Prze-
róbki Plastycznej i Metaloznawstwa Metali Nieżelaznych 
Wydziału Metali Nieżelaznych Akademii Górniczo-Hutni-
czej. Główne linie tematyczne działalności Centrum: mo-
delowanie procesów otrzymywania i przetwórstwa mate-
riałów ze szczególnym uwzględnieniem przewidywania 
struktury i własności wyrobów; identyfi kacja modeli 
materiałów i tworzenie baz danych materiałowych; za-
stosowania technik optymalizacyjnych do projektowania 
nowych materiałów, nowych technologii i do sterowania 
procesami technologicznymi; tworzenie baz danych, baz 
wiedzy eksperckiej i systemów ekspertowych ukierunko-
wanych na projektowania nowych materiałów i nowych 
technologii i dostępnych poprzez Internet.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. Mickiewicza 30
30-059 Kraków

doradcze
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
badania, technologie

❍
❍

❍

012/ 617 38 75, 012/ 617 29 21

cekomat@agh.edu.pl

www.cekomat.agh.edu.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa

❍
❍

europejski❍

stowarzyszenie

2003

–

12
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CENTRUM TRANSFERU 
TECHNOLOGII AGH

Pozawydziałowa jednostka organizacyjna AGH powołana 
uchwałą Senatu AGH z dnia 31 stycznia 2007 na podsta-
wie art. 86 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku. Zadaniem 
Centrum jest wsparcie procesów komercjalizacji i trans-
feru innowacyjnych technologii i wiedzy. Jednostka działa  
w obszarach marketingu nauki w środowisku przedsię-
biorców, ochrony własności intelektualnej oraz obsługi 
i fi nansowania transferu technologii.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. Mickiewicza 30
30-059 Kraków

badania, technologie
informacyjne
opracowania, analizy

❍
❍
❍

012/ 617 32 85, 012/ 423 35 62

ctt@agh.edu.pl

www.ctt.agh.edu.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
środowiska naukowe 
organizacje zrzeszające 
przedsiębiorców

❍
❍
❍
❍

europejski❍

inne

2007

13

–
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CENTRA transferu technologii i doskonalenia

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII 
POLITECHNIKA KRAKOWSKA

CTT PK to miejsce, które łączy biznes z nauką, wspiera inno-
wacyjne rozwiązania, realizuje międzynarodowe projekty 
nakierowane na rozwój nauki i podniesienie konkurencyj-
ności polskich przedsiębiorstw. Ułatwia przedsiębiorcom 
i instytucjom badawczym kontakty technologiczne, two-
rzy układy partnerskie i pomaga przygotować wnioski do 
Programów Ramowych i Funduszy Strukturalnych. CTT PK 
od 1999 roku pełni rolę Regionalnego Punktu Kontaktowe-
go Programów Ramowych, a od 2004 - Europejskiego Re-
gionalnego Centrum Informacji do Naukowców. W latach 
2000-2008 CTT PK było koordynatorem Ośrodka Przekazu 
Innowacji (IRC) Polska Południowa, a obecnie koordynuje 
sieć Enterprise Europe Network Konsorcjum Polska Połu-
dniowa. Od 2004 roku Centrum posiada akredytację Pol-
skiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w zakresie usług 
informacyjnych, szkoleniowych, doradczych i proinnowa-
cyjnych dla małych i średnich przedsiębiorstw. 

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Warszawska 24
31-155 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
badania, technologie
informacyjne
organizowanie konkursów
transfer technologii
przedsiębiorczość akademicka

❍
❍
❍

❍
❍
❍
❍
❍

012/ 628 28 45, 012/ 632 47 95

sekretariat@transfer.edu.pl

www.transfer.edu.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
naukowcy

❍
❍
❍
❍
❍
❍

globalny❍

inne

1997

25

–
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EKLASTER - MAŁOPOLSKI KLASTER INFORMATYCZNY

KLASTER MEDYCYNA POLSKA POŁUDNIOWY-WSCHÓD

LIFESCIENCE KLASTER KRAKÓW

MAŁOPOLSKO-PODKARPACKI KLASTER CZYSTEJ ENERGII

MIĘDZYREGIONALNY KLASTER INNOWACYJNYCH TECHNOLOGII „MINATECH”

STOWARZYSZENIE KLASTER MULTIMEDIÓW I SYSTEMÓW INFORMACYJNYCH

TARNOWSKI KLASTER PRZEMYSŁOWY S.A.
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

EKLASTER - MAŁOPOLSKI KLASTER 
INFORMATYCZNY

Jest organizacją skupiającą przedsiębiorstwa IT z Mało-
polski. Skupia się na tworzeniu warunków dla rozwoju 
fi rm.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Kustronia 4
30-433 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
badania, technologie
pośrednictwo pracy
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

❍
❍
❍
❍

012/ 633 15 39, 012/ 423 30 13

eklaster@eklaster.org

www.eklaster.org

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

globalny❍

fundacja

2005

3

200



162

KLASTRY

RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

KLASTER MEDYCYNA POLSKA 
POŁUDNIOWY-WSCHÓD

W Klastrze „Medycyna Polska Południowy-Wschód“ 
uczestniczy aktywnie 31 podmiotów, w tym niezależne 
zakłady opieki zdrowotnej i inne podmioty z branży me-
dycznej m.in. producenci aparatury medycznej, uzdrowi-
ska, fi rma informatyczna, agencja PR i fi rma doradcza. 
Inicjatywa obejmuje swym zasięgiem region południowo-
-wschodniej Polski – województwa małopolskie, podkar-
packie, świętokrzyskie, lubelskie.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Słoneczna 32
33-100 Tarnów

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
badania, technologie
pośrednictwo pracy
informacyjne

❍
❍
❍
❍

❍
❍
❍

014/ 627 18 40

biuro@medycynapolska.pl

www.klaster-medycynapolska.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

stowarzyszenie

2004

–

35
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

LIFESCIENCE KLASTER KRAKÓW

LifeScience Klaster w Krakowie jest porozumieniem  fi rm, 
instytucji otoczenia biznesu, uczelni, jednostek badaw-
czo-rozwojowych, szpitali oraz władz samorządowych 
i lokalnych,  zawartym w celu realizowania wspólnej mi-
sji wspierania rozwoju istniejącego w regionie potencjału 
sektora life science oraz zwiększania możliwości i wyko-
rzystania szans związanych z rozwojem innowacyjnej go-
spodarki opartej na wiedzy. Działania Klastra skupiają się 
na wspieraniu przedsiębiorczości i innowacyjności w ob-
szarze life science,  wspieraniu  współpracy pomiędzy na-
uką a biznesem oraz na rozwijaniu warunków dla współ-
pracy i skutecznej komercjalizacji wyników projektów  
badawczo-rozwojowych. Jednym z celów inicjatywy Kla-
stra LifeScience jest integrowanie środowiska life science 
w ramach wspólnych projektów i inicjatyw.  Działania Kla-
stra skierowane są do pracowników, współpracowników, 
naukowców, przedsiębiorców i studentów, związanych 
z instytucjami Partnerskimi. Formuła porozumienia jest 
otwarta dla nowych Partnerów.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

Gronostajowa 7
30-378 Kraków

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
informacyjne
organizowanie konkursów

❍
❍
❍
❍

❍
❍

012/ 664 63 01, 012/ 664 53 98

klaster@lifescience.pl

www.lifescience.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍
❍

globalny❍

inne

2006

2

50
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MAŁOPOLSKO-PODKARPACKI KLASTER 
CZYSTEJ ENERGII

Klaster jest platformą wymiany informacji, poglądów 
i danych w zakresie czystej energii między partnerami – 
w szczególności między jednostkami naukowymi a przed-
siębiorstwami i władzami samorządowymi. Jest kreatorem 
projektów innowacyjnych technologii w zakresie czystej 
energii. Organizuje konferencje, seminaria, warsztaty, 
studia podyplomowe, laboratoria. Wspólnie z partnerami 
klastra redaguje stronę internetową.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. Mickiewicza 30
30-059 Kraków

doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych 
badania, technologie
informacyjne

❍
❍
❍

❍
❍

012/ 617 27 49

klaster@agh.edu.pl

www.klaster.agh.edu.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy

❍
❍
❍
❍
❍

wojewódzki (Małopolska)❍

inne

2006

1

39
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

MIĘDZYREGIONALNY KLASTER 
INNOWACYJNYCH TECHNOLOGII 
„MINATECH”
Celem Międzyregionalnego Klastra Innowacyjnych Tech-
nologii „MINATECH” jest racjonalizacja wykorzystania 
istniejącego potencjału intelektualnego i materialne-
go poprzez tworzenie warunków do współpracy uczelni 
wyższych, jednostek badawczych, władz wojewódzkich 
i samorządowych, przedsiębiorstw, agencji, stowarzyszeń 
i fundacji oraz podniesienie konkurencyjności regionów 
– partnerów porozumienia. Działania te zmierzają do  po-
prawy jakości życia poprzez rozwój nowych technik i tech-
nologii ze szczególnym nakierowaniem na mikro- i nano-
technologię oraz inżynierię biomedyczną. 
Utworzenie Klastra stanowi odpowiedź na wyzwania cy-
wilizacyjne, środowiskowe i technologiczne stojące przed 
południowo-wschodnim regionem Polski. Podstawą 
funkcjonowania Klastra jest potencjał przedsiębiorstw 
zaawansowanych technologii branży medycznych, mi-
krotechnologii i nanotechnologii, władz samorządowych, 
uczelni wyższych oraz instytutów naukowych i regional-
nych agencji rozwoju.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

al. Jana Pawła 37
31-864 Kraków

doradcze
szkoleniowe
badania, technologie
wdrożenia innowacyjnych rozwiązań

❍
❍
❍
❍

012/ 374 32 50, 012/ 648 20 10

–

http://m6.mech.pk.edu.pl

małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
ośrodki medyczne

❍
❍
❍

ogólnopolski❍

inne

2008

–

21
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

STOWARZYSZENIE KLASTER 
MULTIMEDIÓW I SYSTEMÓW 
INFORMACYJNYCH
MultiKlaster to kluczowy element projektu Miasteczko 
Multimedialne. Miejsce dla wysoko wyspecjalizowanych, 
kreatywnych ludzi pochodzących zarówno z sektora bi-
znesu, jak i nauki. Celem jest uzyskanie efektu synergii 
zasobów, kompetencji i kapitału wiedzy obecnie ponad 
50 fi rm z całej Polski dysponujących ok. 2000 specjalistów 
IT. Wachlarz kompetencji obejmuje branżę multimediów 
i systemów informacyjnych: wytwórnie telewizyjno-fi l-
mowe (animacja klasyczna, komputerowa, postproduk-
cja animacji), producentów i dostawców rozwiązań mo-
bilnych, oprogramowania, zaawansowanych aplikacji, 
drukarnie, fi rmy consultingowe, e-learningowe, agencje 
interaktywne i portale IT. Misją MultiKlastra jest wspie-
ranie i integracja sektora MŚP oraz sektora B+R poprzez 
zastosowanie modelu „coopetition” łączącego w sobie 
kooperacje i konkurencję, co pozwala na realizację przed-
sięwzięć, które nie byłyby możliwe do przeprowadzenia 
przez pojedyncze małe fi rmy.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Zielona 27
33-300 Nowy Sącz

fi nansowe
doradcze, szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
badania, technologie
informacyjne
organizowanie konkursów
poszukiwanie zewnętrznych źródeł 
fi nansowania innowacyjnych projektów

❍
❍
❍

❍
❍
❍
❍

018/ 44 99 460, 018/ 44 99 400

multiklaster@multiklaster.pl

www.multiklaster.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
os. fi zyczne
inwestorzy
osoby/specjaliści posiadający pomysł 
na innowacyjny projekt/produkt

❍
❍
❍
❍
❍

europejski❍

stowarzyszenie

2006

-

50
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RODZAJE OFEROWANYCH USŁUG:

ADRESACI DZIAŁALNOŚCI:

FORMA ORGANIZACYJNA

ROK ZAŁOŻENIA

LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH

TELEFON, FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TARNOWSKI KLASTER 
PRZEMYSŁOWY S.A.

Tworzy warunki zachęcające przedsiębiorstwa z branży 
tworzyw sztucznych do lokalizacji swoich nowych przed-
sięwzięć produkcyjnych w Tarnowie. Dodatkowo fi rmy in-
westujące na terenie klastra mogą skorzystać z systemu 
lokalnych ulg podatkowych. Dostarcza techniczną, fi nan-
sową, prawną i organizacyjną pomoc fi rmom inwestują-
cym na jej terenie. Dzierżawi i zarządza nieruchomościami, 
udziela pomocy fi rmom w zakupie sprzętu i materiałów 
do produkcji, organizuje specjalistyczne szkolenia, świad-
czy pomoc w działalności promocyjnej i marketingowej. 
Posiada w swojej ofercie tereny i obiekty przemysłowe po-
łożone zarówno w samym Tarnowie (w tym 21-hektarowy 
Park Przemysłowy), jak i na terenie okolicznych gmin.

LICZBA ZRZESZONYCH PODMIOTÓW/CZŁONKÓW

ZASIĘG DZIAŁALNOŚCI:

ul. Słowackiego 33-37
33-100 Tarnów

obsługa inwestorów
doradcze
szkoleniowe
opracowywanie wniosków 
do programów unijnych
obrót nieruchomościami
informacyjne

❍
❍
❍
❍

❍
❍

014/ 627 75 94, 014/ 627 75 93

sekretariat@tkp.pl

www.tkp.pl

rozpoczynający działalność
małe i średnie przedsiębiorstwa
duże przedsiębiorstwa
inwestorzy

❍
❍
❍
❍

ogólnopolski❍

Spółka Akcyjna

1999

6

–
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PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 
ZAWODOWA W OŚWIĘCIMIU

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 
ZAWODOWA W NOWYM SĄCZU

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 
ZAWODOWA W TARNOWIE

PODHALAŃSKA PAŃSTWOWA WYŻSZA 
SZKOŁA ZAWODOWA W NOWYM 
TARGU

4

3

2

1AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA 
IM. STANISŁAWA STASZICA W KRAKOWIE

AKADEMIA MUZYCZNA W KRAKOWIE

AKADEMIA SZTUK PIĘKNYCH IM. JANA MATEJKI W KRAKOWIE

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
IM. BRONISŁAWA CZECHA W KRAKOWIE

PAPIESKA AKADEMIA TEOLOGICZNA W KRAKOWIE

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA TEATRALNA 
IM. LUDWIKA SOLSKIEGO W KRAKOWIE

POLITECHNIKA KRAKOWSKA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI

UNIWERSYTET EKONOMICZNY W KRAKOWIE 

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI

UNIWERSYTET PEDAGOGICZNY IM. KEN W KRAKOWIE

UNIWERSYTET ROLNICZY IM. HUGONA KOŁŁĄTAJA W KRAKOWIE

WYŻSZA SZKOŁA FILOZOFICZNO-PEDAGOGICZNA „IGNATIANUM” 
W KRAKOWIE

4

3

2

1
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TELEFON/FAXADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

EMAIL

AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA 
IM. STANISŁAWA STASZICA W KRAKOWIE

al. Mickiewicza 30
30-059 Kraków

rektorat@agh.edu.pl

012/ 617 20 02
012/ 633 46 72

www.agh.edu.pl

AKADEMIA MUZYCZNA W KRAKOWIE

ul. Św. Tomasza 43
31-027 Kraków

zbrektor@cyfronet.pl

012/ 422 04 55
012/ 422 23 43 

www.amuz.krakow.pl

AKADEMIA SZTUK PIĘKNYCH IM. JANA 
MATEJKI W KRAKOWIE

pl. Matejki 13
31-157 Kraków

rektor@asp.krakow.pl

012/ 299 20 13
012/ 422 65 66

www.asp.krakow.pl
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EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
IM. BRONISŁAWA CZECHA W KRAKOWIE

al. Jana Pawła II 78
31-571 Kraków

ryszard.marszalek@awf.krakow.pl

012/ 683 10 00

www.awf.krakow.pl

PAPIESKA AKADEMIA TEOLOGICZNA 
W KRAKOWIE

ul. Kanonicza 25
31-002 Kraków

rektorat@pat.krakow.pl

012/ 421 84 16

www.pat.krakow.pl

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA TEATRALNA 
IM. LUDWIKA SOLSKIEGO W KRAKOWIE

ul. Straszewskiego 21-22
31-109 Kraków

sekretariat@pwst.krakow.pl

012/ 422 18 55
012/ 422 02 09

www.pwst.krakow.pl
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TELEFON/FAXADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

EMAIL

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 
W OŚWIĘCIMIU

ul. Kolbego 8
32-600 Oświęcim

sekretariat@pwsz-oswiecim.pl 

033/ 843 06 87
033/ 843 05 30

www.pwsz-oswiecim.pl

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 
W NOWYM SĄCZU

ul. Staszica 1
33-300 Nowy Sącz

sog@pwsz-ns.edu.pl

018/ 443 45 45
018/ 443 46 08

www.pwsz-ns.edu.pl

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 
W TARNOWIE

ul. Mickiewicza 8
33-100 Tarnów

pwsz@pwsztar.edu.pl

014/ 631 66 20 
014/ 631 66 00

www.pwsztar.edu.pl
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EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

PODHALAŃSKA PAŃSTWOWA WYŻSZA 
SZKOŁA ZAWODOWA W NOWYM TARGU

ul. Kokoszków 71
34-400 Nowy Targ

ppwsz@ppwsz.edu.pl

018/ 261 07 00
018/ 261 07 08

www.ppwsz.edu.pl

POLITECHNIKA KRAKOWSKA IM. TADEUSZA 
KOŚCIUSZKI

ul. Warszawska 24
31-155 Kraków

kancelaria@pk.edu.pl

012/ 628 20 00
012/ 628 20 71

www.pk.edu.pl

UNIWERSYTET EKONOMICZNY W KRAKOWIE 

ul. Rakowicka 27
31-510 Kraków

rektor@uek.krakow.pl

012/ 293 52 00
012/ 293 50 17

www.uek.krakow.pl
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TELEFON/FAXADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

EMAIL

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI

ul. Gołębia 24
31-007 Kraków

rektor@adm.uj.edu.pl 

012/ 663 11 43
012/ 422 32 29

www.uj.edu.pl

UNIWERSYTET PEDAGOGICZNY 
IM. KEN W KRAKOWIE

ul. Podchorążych 2
30-084 Kraków

info@ap.krakow.pl

012/ 662 60 11
012/ 637 22 43

www.ap.krakow.pl

UNIWERSYTET ROLNICZY IM. HUGONA 
KOŁŁĄTAJA W KRAKOWIE

al. Mickiewicza 21
31-120 Kraków

rector@ar.krakow.pl

012/ 633 13 36
012/ 633 62 45

www.ar.krakow.pl
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EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

WYŻSZA SZKOŁA FILOZOFICZNO-
-PEDAGOGICZNA „IGNATIANUM” W KRAKOWIE

ul. Kopernika 26
31-501 Kraków

rektorat@ignatianum.edu.pl

012/ 629 34 16
012/ 423 00 38 

www.ignatianum.edu.pl
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5

6

8

MAŁOPOLSKA WYŻSZA SZKOŁA 
EKONOMICZNA W TARNOWIE

MAŁOPOLSKA SZKOŁA WYŻSZA W BRZESKU

NIEPUBLICZNE CENTRUM EDUKACJI 
W LIMANOWEJ

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU - NATIONAL LOUIS 
UNIVERSITY W NOWYM SĄCZU

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU NATIONAL-LOUIS 
UNIVERSITY WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY 
W TARNOWIE

WYŻSZA SZKOŁA EKONOMICZNA W BOCHNI

WYŻSZA SZKOŁA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
I MARKETINGU W CHRZANOWIE

WYŻSZA SZKOŁA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
W NOWYM SĄCZU

WYŻSZA SZKOŁA TURYSTYKI I EKOLOGII 
W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

1

2

3

4

KRAKOWSKA SZKOŁA WYŻSZA IM. ANDRZEJA FRYCZA-MODRZEWSKIEGO W KRAKOWIE

KRAKOWSKA SZKOŁA BIZNESU 

KRAKOWSKA WYŻSZA SZKOŁA PROMOCJI ZDROWIA

MAŁOPOLSKA SZKOŁA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ UNIWERSYTET EKONOMICZNY 
W KRAKOWIE

MAŁOPOLSKA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA W KRAKOWIE

NIEPUBLICZNE NAUCZYCIELSKIE KOLEGIUM JĘZYKÓW OBCYCH TOWARZYSTWA WIEDZY 
POWSZECHNEJ W KRAKOWIE

SZKOŁA WYŻSZA IM. BOGDANA JAŃSKIEGO WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KRAKOWIE

WYŻSZA SZKOŁA BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO I INDYWIDUALNEGO „APEIRON” 

WYŻSZA SZKOŁA EKONOMICZNO-HUMANISTYCZNA W BIELSKU BIAŁEJ ODDZIAŁ 
W KRAKOWIE

WYŻSZA SZKOŁA EKONOMII I INFORMATYKI W KRAKOWIE

WYŻSZA SZKOŁA EUROPEJSKA IM. KS. JÓZEFA TISCHNERA W KRAKOWIE

WYŻSZA SZKOŁA HANDLOWA W KRAKOWIE

WYŻSZA SZKOŁA UBEZPIECZEŃ W KRAKOWIE

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA I BANKOWOŚCI W KRAKOWIE

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA/POLISH OPEN UNIVERSITY ODDZIAŁ MAŁOPOLSKI 
W KRAKOWIE

9

7

5

6

8

1
2

3
49

7
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TELEFON/FAXADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

EMAIL

KRAKOWSKA SZKOŁA BIZNESU 

ul. Rakowicka 27
31-510 Kraków

ksb@uek.krakow.pl 

012/ 293 55 60
012/ 293 50 86

www.ksb.uek.krakow.pl 

KRAKOWSKA SZKOŁA WYŻSZA IM. ANDRZEJA 
FRYCZA-MODRZEWSKIEGO W KRAKOWIE

ul. Kanonicza 9
31-002 Kraków

rektorat@ksw.edu.pl

012/ 433 99 00
012/ 429 28 00

www.ksw.edu.pl

KRAKOWSKA WYŻSZA SZKOŁA 
PROMOCJI ZDROWIA

ul. Krowoderska 73
31-153 Kraków

info@kwspz.pl 

012/ 423 38 40

www.kwspz.pl
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EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

TELEFON/FAX

MAŁOPOLSKA SZKOŁA ADMINISTRACJI 
PUBLICZNEJ
UNIWERSYTET EKONOMICZNY W KRAKOWIE

ul. Szewska 20/3
31-009 Kraków

msap@uek.krakow.pl

012/ 421 76 68

www.msap.uek.krakow.pl

MAŁOPOLSKA SZKOŁA WYŻSZA W BRZESKU

ul. Królowej Jadwigi 18
32-800 Brzesko

studia@mszw-brzesko.edu.pl

014/ 663 31 35
014/ 621 05 56

www.mszw-brzesko.edu.pl

MAŁOPOLSKA WYŻSZA SZKOŁA 
EKONOMICZNA W TARNOWIE

Rynek 9
33-100 Tarnów

mwse@mwse.edu.pl 

014/ 688 00 19

www.mwse.edu.pl
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TELEFON/FAXADRES

WWW
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ADRES
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EMAIL

MAŁOPOLSKA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 
W KRAKOWIE

ul. Wincentego Pola 4
31-532 Kraków

dziekanat@mwsz.edu.pl

012/ 428 24 50 

www.mwsz.edu.pl

NIEPUBLICZNE CENTRUM EDUKACJI 
W LIMANOWEJ

ul. Z. Augusta 8
34-600 Limanowa

npdn@onet.pl

018/ 337 54 74
018/ 337 84 46

www.nce.malopolska.pl

NIEPUBLICZNE NAUCZYCIELSKIE
KOLEGIUM JĘZYKÓW OBCYCH TOWARZYSTWA 
WIEDZY POWSZECHNEJ W KRAKOWIE

al. Daszyńskiego 3 
31-537 Kraków

kolegiumtwp@tlen.pl

0 12/ 422 67 39

www.twp-krakow.net
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www.wsb-nlu.edu.pl

SZKOŁA WYŻSZA IM. BOGDANA JAŃSKIEGO
WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KRAKOWIE

ul. Witosa 9
30-612 Kraków

dziekanat@krakow.janski.edu.pl

012/ 654 54 69 w. 103
012/ 654 48 62

www.krakow.janski.edu.pl

WYŻSZA SZKOŁA BEZPIECZEŃSTWA 
PUBLICZNEGO I INDYWIDUALNEGO „APEIRON” 

ul. Krupnicza 3
31-123 Kraków

rektorat@apeiron.nazwa.pl

012/ 422 30 68
012/ 421 67 25

www.edukacjabezgranic.pl

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU - NATIONAL 
LOUIS UNIVERSITY W NOWYM SĄCZU

ul. Zielona 27
33-300 Nowy Sącz 

wsb-nlu@wsb-nlu.edu.pl

018/ 449 91 00
018/ 449 91 10
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WYŻSZA SZKOŁA EKONOMICZNA W BOCHNI

ul. Trudna 1
32-700 Bochnia

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU NATIONAL-LOUIS 
UNIVERSITY
WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W TARNOWIE

ul. Kochanowskiego 30
33-100 Tarnów

tarnow@wsb-nlu.edu.pl

014/ 632 62 12
014/ 632 62 19

www.wsb-nlu.edu.pl

wse@wse.bochnia.pl

014/ 611 95 30
014/ 611 95 32

www.wse.bochnia.pl

WYŻSZA SZKOŁA EKONOMICZNO-
HUMANISTYCZNA W BIELSKU BIAŁEJ
ODDZIAŁ W KRAKOWIE

ul. Karmelicka 3 
31-333 Kraków 

krakow@wseh.pl 

012/ 432 43 40 

www.wseh.pl
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WYŻSZA SZKOŁA EKONOMII I INFORMATYKI 
W KRAKOWIE

ul. Św. Filipa 17 
31-150 Kraków

kancelaria@wsei.edu.pl

012/ 431 18 90
012/ 431 18 82 

www.wsei.edu.pl

WYŻSZA SZKOŁA EUROPEJSKA 
IM. KS. JÓZEFA TISCHNERA W KRAKOWIE

ul. Westerplatte 11
31-033 Kraków 

  wse@wse.krakow.pl 

012/ 683 24 00
012/ 683 24 14

www.wse.krakow.pl

WYŻSZA SZKOŁA HANDLOWA W KRAKOWIE

ul. Smoleńsk 14
31-112 Kraków 

wsh@wsh.krakow.pl

012/ 422 92 02
012/ 429 18 09

www.wsh.krakow.pl
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WYŻSZA SZKOŁA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
I MARKETINGU W CHRZANOWIE

ul. Janiny Woynarowskiej 1
32-500 Chrzanów

wspim@wspim.edu.pl

032/ 623 51 80
032/ 623 38 78

www.wspim.pl

WYŻSZA SZKOŁA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
W NOWYM SĄCZU

ul. Jagiellońska 19
33-300 Nowy Sącz 

dziekanat@swsz.edu.pl

018/ 442 16 67

www.swsz.edu.pl

WYŻSZA SZKOŁA TURYSTYKI I EKOLOGII 
W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ul. Zamkowa 1
34-200 Sucha Beskidzka

szkola@wste.edu.pl

033/ 874 20 80
033/ 874 46 05

www.wste.edu.pl
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www.wszib.edu.pl

WYŻSZA SZKOŁA UBEZPIECZEŃ 
W KRAKOWIE

ul. Karmelicka 32
31-128 Kraków

wsu@wsu.pl

012/ 633 09 21

www.wsu.pl

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA 
I BANKOWOŚCI W KRAKOWIE

ul. Armii Krajowej 4
30-150 Kraków

wszib@wszib.krakow.pl

www.pou.pl

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA/POLISH 
OPEN UNIVERSITY
ODDZIAŁ MAŁOPOLSKI W KRAKOWIE

ul. Głowackiego 12 
30-085 Kraków

dziekanat.krakow@pou.pl

012/ 637 07 10
012/ 637 13 47

TELEFON/FAX

EMAIL

ADRES

WWW

012/ 638 38 66 
012/ 631 07 12
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